
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от « В  » марта _ 202^ г. № (гС-ОбУ

О подведении итогов городской 
олимпиады младших школьников 
и обучающихся 5-6-х классов 
«Тулячок» в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образования администрации города Тулы 
от 10.02.2023 № 30-осн. «О проведении муниципального этапа городской 
олимпиады младших школьников и обучающихся 5-6-х классов «Тулячок» в 
2022-2023 учебном году» (далее -  Олимпиада), в соответствии с планом работы 
управления образования администрации города Тулы на 2022-2023 учебный год, 
на основании протоколов жюри муниципального этапа Олимпиады

1. Утвердить результаты Олимпиады (Приложение № 1).
2. Наградить дипломами управления образования администрации города Тулы 
победителей и призёров Олимпиады (Приложение № 2).
3. Объявить благодарность управления образования администрации города 
Тулы:
3.1. учителям, подготовившим победителей и призёров Олимпиады 
(Приложение № 2);
4. И.о. директора муниципального казенного учреждения «Центр 
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников города Тулы» Е.В. Белевцевой обеспечить:
4.1. размещение приказа об итогах Олимпиады на информационных ресурсах в 
сети Интернет в срок до 05.04.2023;
4.2. подготовку и предоставление в управление образования администрации 
города Тулы цифрового отчёта до 05.04.2023, аналитических материалов по 
итогам Олимпиады в срок до 28.04.2023;
4.3. подготовку дипломов управления образования администрации города Тулы 
для награждения победителей и призёров Олимпиады в срок до 25.04.2023.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ю.И. Юдину.
начальника управления

Начальник управления обр 
администрации города Тул Т.В. Золотова

города Тулы



Приложение № 1 

к приказу управления образования  

 администрации города Тулы  

от «13» марта 2023 г. №60-осн  

 

Результаты 

муниципального этапа городской олимпиады младших школьников  

и обучающихся 5-6-х классов  

«Тулячок» 2022-2023 уч. г. 

 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 
 

Класс Кол-во 

баллов 

Предмет Статус 

 

 

Английский язык 

4 класс 

1  Серёгин К.Р. 4 95 Английский язык Победитель 

2  Аистов М.М. 4 93 Английский язык Призер 

3  Зимина Э.К. 4 91 Английский язык Призер 

4  Пронин С.А. 4 90 Английский язык Призер 

5  Образцов Г.А. 4 89 Английский язык Призер 

6  Кузин А.А. 4 87 Английский язык Призер 

7  Пластинин Т.С. 4 87 Английский язык Призер 

8  Чулков Д.В. 4 87 Английский язык Призер 

9  Мазурова С.А. 4 86 Английский язык Призер 

10  Гребенщикова С.А. 4 84 Английский язык Призер 

11  Серов А.А. 4 83 Английский язык Призер 

12  Подсобляева А.Д. 4 81 Английский язык Призер 

13  Пронин И.А. 4 80 Английский язык Призер 

14  Деревянко Д.К. 4 79 Английский язык Участник 

15  Музалевская Е.А. 4 79 Английский язык Участник 

16  Чуйкина Д.А. 4 79 Английский язык Участник 

17  Аноха А.Д. 4 77 Английский язык Участник 

18  Власов М.А. 4 75 Английский язык Участник 

19  Веденкина У.Д. 4 71 Английский язык Участник 

20  Посохов К.К. 4 70 Английский язык Участник 

21  Полукарова Д.А. 4 69 Английский язык Участник 

22  Хмельницкий Л.Д. 4 69 Английский язык Участник 

23  Шуклина Е.И. 4 69 Английский язык Участник 

24  Внуков Ф.А. 4 68 Английский язык Участник 

25  Здановская Е.Д. 4 68 Английский язык Участник 

26  Филиппова А.А. 4 67 Английский язык Участник 

27  Шелковникова В.С. 4 67 Английский язык Участник 



28  Жукова А.В. 4 66 Английский язык Участник 

29  Власова В.А. 4 64 Английский язык Участник 

30  Лавриненко Д.К. 4 64 Английский язык Участник 

31  Лукьянов Г.С. 4 64 Английский язык Участник 

32  Пученкина Д.Ю. 4 64 Английский язык Участник 

33  Бутенко Д.В. 4 63 Английский язык Участник 

34  Соколова В.Т. 4 57 Английский язык Участник 

35  Нитенберг  А.Л. 4 55 Английский язык Участник 

36  Чередниченко М.Н. 4 55 Английский язык Участник 

37  Гамзатов Т.Э. 4 54 Английский язык Участник 

38  Дарбакова Д.Ю. 4 53 Английский язык Участник 

39  Тарасова А.Н. 4 51 Английский язык Участник 

40  Наумов Л.К. 4 45 Английский язык Участник 

41  Романова Я.Е. 4 43 Английский язык Участник 

42  Фролова С.Л. 4 43 Английский язык Участник 

43  Доль - Капырин Е.В. 4 41 Английский язык Участник 

44  Игнатов Н.И. 4 39 Английский язык Участник 

45  Иванов А.А. 4 38 Английский язык Участник 

46  Кучумова Д.А. 4 38 Английский язык Участник 

47  Степанова А.Е. 4 38 Английский язык Участник 

48  Сурыкин Я.О. 4 38 Английский язык Участник 

49  Замотина Д.Д. 4 37 Английский язык Участник 

50  Артемова П.Р. 4 34 Английский язык Участник 

51  Лукина К.Е. 4 31 Английский язык Участник 

52  Саратова Д.Д. 4 29 Английский язык Участник 

 

5 класс 

53  Егорова М.А. 5 77 Английский язык Победитель 

54  Левшин Т.Е. 5 75 Английский язык Призер  

55  Кондратьева Э.В. 5 74 Английский язык Призер 

56  Петренко С.А. 5 74 Английский язык Призер 

57  Звонарева Ю.Д. 5 71 Английский язык Призер 

58  Горбунова К.А. 5 69 Английский язык Призер 

59  Тюхов Н.И. 5 68 Английский язык Призер 

60  Креслинь Е.Д. 5 60 Английский язык Призер 

61  Сидоркин Р.Д. 5 59 Английский язык Призер 

62  Стельмах А.И. 5 59 Английский язык Призер 

63  Кондрашов В.Е. 5 57 Английский язык Призер 

64  Лапина А.Д. 5 57 Английский язык Призер 

65  Ободзинская М.А. 5 55 Английский язык Участник 

66  Сидоров А.А. 5 53 Английский язык Участник 

67  Гольцгейгер А.А. 5 52 Английский язык Участник 



68  Сошников М.С. 5 52 Английский язык Участник 

69  Нуржанов Э.Т. 5 50 Английский язык Участник 

70  Соколович А.А. 5 47 Английский язык Участник 

71  Заикина М.М. 5 45 Английский язык Участник 

72  Торгашев И.А. 5 45 Английский язык Участник 

73  Миронова В.В. 5 44 Английский язык Участник 

74  Наумова М.А. 5 44 Английский язык Участник 

75  Русова А.С. 5 44 Английский язык Участник 

76  Шахов Д.О. 5 43 Английский язык Участник 

77  Сафонов М.С. 5 42 Английский язык Участник 

78  Волкова Е.С. 5 41 Английский язык Участник 

79  Симакова Д.С. 5 41 Английский язык Участник 

80  Соколова А.С. 5 41 Английский язык Участник 

81  Бледнов И.М. 5 40 Английский язык Участник 

82  Букштынова  М.В. 5 40 Английский язык Участник 

83  Исаева Н.А. 5 39 Английский язык Участник 

84  Богачева В.П. 5 37 Английский язык Участник 

85  Суховичева В.И. 5 33 Английский язык Участник 

86  Суходольская Е.О. 5 32 Английский язык Участник 

87  Медникова Т.Н. 5 29 Английский язык Участник 

88  Фокина С.О. 5 27 Английский язык Участник 

89  Фомин А.В. 5 27 Английский язык Участник 

90  Матвеева Д.Б. 5 26 Английский язык Участник 

91  Романова У.Я. 5 26 Английский язык Участник 

92  Агафонов М.К. 5 23 Английский язык Участник 

93  Ильина В.С. 5 23 Английский язык Участник 

94  Курносова С.Д. 5 23 Английский язык Участник 

95  Щербачев М.Е. 5 23 Английский язык Участник 

96  Артемов Е.В. 5 14 Английский язык Участник 

 

6 класс 

 5 

97  Бобровская Т.Ю. 6 86 Английский язык Победитель 

98  Гомер Я.Е. 6 86 Английский язык Победитель 

99  Филимонова С.Д. 6 86 Английский язык Победитель 

100  Алампиев Р.А. 6 84 Английский язык Призер  

101  Федяинова А.С. 6 84 Английский язык Призер 

102  Антюфеев И.Р. 6 82 Английский язык Призер 

103  Маркин Н.А. 6 82 Английский язык Призер 

104  Халина М.Е. 6 82 Английский язык Призер 

105  Смирнова А.А. 6 78 Английский язык Призер 

106  Долинин Д.И. 6 76 Английский язык Призер 

107  Карасиков П.А. 6 76 Английский язык Призер 



108  Бортулева В.А. 6 74 Английский язык Призер 

109  Лопастейская К.А. 6 74 Английский язык Призер 

110  Свиридов М.А. 6 74 Английский язык Призер 

111  Шатров Д.В. 6 74 Английский язык Призер 

112  Ефименко В.С. 6 72 Английский язык Участник 

113  Сергеева В.А. 6 72 Английский язык Участник 

114  Трапезников Н.С. 6 72 Английский язык Участник 

115  Белоконь Д.Д. 6 70 Английский язык Участник 

116  Пушкарёва В.Д. 6 70 Английский язык Участник 

117  Ханяк Т. 6 70 Английский язык Участник 

118  Грачев Л.М. 6 68 Английский язык Участник 

119  Королев А.В. 6 68 Английский язык Участник 

120  Белякова П.К. 6 66 Английский язык Участник 

121  Кабанов Ф.А. 6 66 Английский язык Участник 

122  Мариничев М.А. 6 66 Английский язык Участник 

123  Козырева М.Н. 6 64 Английский язык Участник 

124  Соломонова К.А. 6 62 Английский язык Участник 

125  Кравцов Р.В. 6 60 Английский язык Участник 

126  Чермашенцева А.А. 6 60 Английский язык Участник 

127  Граблин И.М. 6 58 Английский язык Участник 

128  Чулков Д.П. 6 58 Английский язык Участник 

129  Сигунов И.Д. 6 54 Английский язык Участник 

130  Хохлов А.П. 6 50 Английский язык Участник 

131  Лазарева А.В. 6 48 Английский язык Участник 

132  Денисова В.В. 6 46 Английский язык Участник 

133  Воронин И.О. 6 44 Английский язык Участник 

134  Давыдов Д.А. 6 42 Английский язык Участник 

135  Замуруева В.Э. 6 42 Английский язык Участник 

136  Макешина А.М. 6 42 Английский язык Участник 

137  Гришин С.Д. 6 40 Английский язык Участник 

138  Романов А.В. 6 40 Английский язык Участник 

139  Земцова С.С. 6 38 Английский язык Участник 

140  Ковалева А.С. 6 38 Английский язык Участник 

141  Сигаева М.Н. 6 38 Английский язык Участник 

142  Иванов П.Д. 6 24 Английский язык Участник 

143  Кирина Э.А. 6 24 Английский язык Участник 

 

Биология 

5 класс 

144  Посыпанова А.О. 5 82 Биология Победитель 

145  Алексин Д.Г. 5 76 Биология Призёр 

146  Кеушева Л.Д. 5 72 Биология Призёр 



147  Дубоносова М.Р. 5 70 Биология Призёр 

148  Косухина С.Ю. 5 70 Биология Призёр 

149  Головин А.К. 5 66 Биология Призёр 

150  Зуйков А.Ю. 5 64 Биология Призёр 

151  Данильченко М.С. 5 60 Биология Призёр 

152  Мещеряков П.Р. 5 60 Биология Призёр 

153  Тимофеева-Светочева 

Т.В. 

5 
58 

Биология Участник 

154  Губанова  Е.А. 5 56 Биология Участник 

155  Подалёв А.В. 5 55 Биология Участник 

156  Коновалова В.Р. 5 54 Биология Участник 

157  Савенков П.С. 5 52 Биология Участник 

158  Попова Е.Р. 5 50 Биология Участник 

159  Чинякина В.Н. 5 50 Биология Участник 

160  Артемов Е.В. 5 48 Биология Участник 

161  Лактюхина М.А. 5 48 Биология Участник 

162  Агафонова Л.Д. 5 46 Биология Участник 

163  Кожевникова В.С. 5 46 Биология Участник 

164  Поляруш С.А. 5 42 Биология Участник 

165  Образцова Э.В. 5 40 Биология Участник 

166  Бачурина С.Ю. 5 38 Биология Участник 

167  Зиброва Д.С. 5 36 Биология Участник 

168  Назаров М.А. 5 36 Биология Участник 

169  Хрисанова А.О. 5 36 Биология Участник 

170  Гусейнова А.И. 5 34 Биология Участник 

171  Щеглова А.И. 5 34 Биология Участник 

172  Чиповская П.Е. 5 32 Биология Участник 

173  Месропян Р.К. 5 30 Биология Участник 

174  Мещеряков А.А. 5 30 Биология Участник 

175  Обивалин Р.П. 5 28 Биология Участник 

176  Коростелева П.А. 5 20 Биология Участник 

 

6 класс 

177  Пакалнис Д.Г. 6 80 Биология Победитель 

178  Минеев М.С. 6 74 Биология Призёр 

179  Белоконь Д.Д. 6 72 Биология Призёр 

180  Погорельцев Л.Б. 6 68 Биология Призёр 

181  Бобровская А.Ю. 6 65 Биология Призёр 

182  Аносова А.Д. 6 63 Биология Призёр 

183  Абушкина О.М. 6 61 Биология Призёр 

184  Зубанов А.С. 6 61 Биология Призёр 

185  Макешина А.М. 6 61 Биология Призёр 

186  Щербаков Л.Д. 6 61 Биология Призёр 



187  Заводов Е.Р. 6 54 Биология Участник 

188  Лазарева А.С. 6 53 Биология Участник 

189  Трофимов Д.И. 6 52 Биология Участник 

190  Андреева  В.М. 6 51 Биология Участник 

191  Граблин И.М. 6 50 Биология Участник 

192  Титов А.В. 6 50 Биология Участник 

193  Грызлов В.Д. 6 49 Биология Участник 

194  Кирюхин А.В. 6 45 Биология Участник 

195  Авдеева У.С. 6 44 Биология Участник 

196  Корякина М.С. 6 44 Биология Участник 

197  Горшкова Ю.П. 6 43 Биология Участник 

198  Становова  А.А. 6 43 Биология Участник 

199  Есин И.Д. 6 41 Биология Участник 

200  Кокорев Т.Н. 6 41 Биология Участник 

201  Сулимова К.В. 6 40 Биология Участник 

202  Корешков Е.Р. 6 39 Биология Участник 

203  Борзов А.М. 6 38 Биология Участник 

204  Кочева А.В. 6 38 Биология Участник 

205  Глухова А.С. 6 35 Биология Участник 

206  Агапова Ю.С. 6 34 Биология Участник 

207  Дмитриев Д.В. 6 34 Биология Участник 

208  Власов Н.А. 6 32 Биология Участник 

209  Бевзюк А.Д. 6 31 Биология Участник 

210  Золотухин А. А. 6 29 Биология Участник 

211  Орехов А.Г. 6 29 Биология Участник 

212  Еремина А.В. 6 24 Биология Участник 

213  Мамедова А.Э. 6 8 Биология Участник 

 

География 

5 класс 

214  Данилова К.М. 5 69 География Победитель 

215  Дегтерев Д.Д. 5 66 География Призёр 

216  Зеленов П.Н. 5 66 География Призёр 

217  Аристов А.А. 5 64 География Призёр 

218  Соловьев А.А. 5 64 География Призёр 

219  Ерофеева Е.А. 5 62 География Призёр 

220  Авилушкин А.Л. 5 62 География Призёр 

221  Ярославкина В.С. 5 62 География Призёр 

222  Соколов А.А. 5 61 География Призёр 

223  Наумюк К.А. 5 59 География Участник 

224  Бербетов Е.А. 5 57 География Участник 

225  Дубоносова М.Р. 5 57 География Участник 

226  Веренцова А.Д. 5 56 География Участник 



227  Агафонова Л.Д. 5 55 География Участник 

228  Чиповская П.Е. 5 54 География Участник 

229  Буренков И.И. 5 51 География Участник 

230  Сурбнишанян О.К. 5 51 География Участник 

231  Блинова С.А. 5 50 География Участник 

232  Бурдин К.Д. 5 49 География Участник 

233  Карасев В.И. 5 49 География Участник 

234  Плехов  В.Д. 5 49 География Участник 

235  Сингаева Е.Н. 5 47 География Участник 

236  Янгулатова Е.И. 5 46 География Участник 

237  Власова А.А. 5 45 География Участник 

238  Почуева С.А. 5 36 География Участник 

239  Жданов Д.А. 5 35 География Участник 

240  Морозов А.Л. 5 34 География Участник 

241  Добровольская В.В. 5 33 География Участник 

242  Королев М.Д. 5 30 География Участник 

243  Дьяконова Л.А. 5 27 География Участник 

244  Определенов Е.А. 5 26 География Участник 

245  Алексеенко М.Д. 5 25 География Участник 

246  Бурдыкин Г.Д. 5 25 География Участник 

247  Буяновская  В.А. 5 20 География Участник 

 

6 класс 

248  Аносова А.Д. 6 79 География Победитель 

249  Летушев Е.Д. 6 78 География Призёр 

250  Долинин Д.И. 6 75 География Призёр 

251  Мордовская П.М. 6 74 География Призёр 

252  Боровков М.В. 6 73 География Призёр 

253  Архипов Я.П. 6 71 География Призёр 

254  Грачев Л.М. 6 70 География Призёр 

255  Нефёдов И.Д. 6 70 География Призёр 

256  Бушман С.Р. 6 69 География Участник 

257  Сутырин Т.Д. 6 67 География Участник 

258  Граблин И.М. 6 66 География Участник 

259  Горбунов А.А. 6 66 География Участник 

260  Бухонова А.В. 6 65 География Участник 

261  Григораш В.В. 6 64 География Участник 

262  Куличков Т.П. 6 63 География Участник 

263  Коновалов М.С. 6 62 География Участник 

264  Трапезников Н.С. 6 62 География Участник 

265  Кулямзин Г. А. 6 61 География Участник 

266  Александров С.А. 6 60 География Участник 



267  Евдокимова П.С. 6 58 География Участник 

268  Болосов А.А. 6 57 География Участник 

269  Щербаков Л.Д. 6 56 География Участник 

270  Горбунов И.В. 6 55 География Участник 

271  Юшин Г.П. 6 52 География Участник 

272  Заводов Е.Р. 6 51 География Участник 

273  Ятлов Е.В. 6 51 География Участник 

274  Гельфонд Е.М. 6 50 География Участник 

275  Коледенков И.А. 6 46 География Участник 

276  Иванов П.Д. 6 45 География Участник 

277  Бевзюк А.Д. 6 44 География Участник 

278  Глодева Д.Р. 6 41 География Участник 

279  Пивоварова Т.А. 6 38 География Участник 

280  Налетов А.И. 6 37 География Участник 

281  Вакарчук М.О. 6 35 География Участник 

282  Гусарова А.А. 6 10 География Участник 

 

Информатика  

5 класс 

283  Булгакова А.А. 5 75 Информатика Победитель 

284  Соловьев А.А. 5 75 Информатика Победитель 

285  Хохлов И.Н. 5 70 Информатика Призёр 

286  Ланской К.Р. 5 65 Информатика Призёр 

287  Макеев М.А. 5 55 Информатика Призёр 

288  Байкалова С.А. 5 50 Информатика Участник 

289  Алексеев Е.С. 5 50 Информатика Участник 

290  Бурлаков П.Е. 5 50 Информатика Участник 

291  Жилин Д.А. 5 50 Информатика Участник 

292  Иншаков И.А. 5 50 Информатика Участник 

293  Кондрашов А.Д. 5 50 Информатика Участник 

294  Еньков И.А. 5 45 Информатика Участник 

295  Кузьмичев Н.А. 5 45 Информатика Участник 

296  Мельников Л.Б. 5 45 Информатика Участник 

297  Шнаревич З.В. 5 45 Информатика Участник 

298  Корень Д.Л. 5 40 Информатика Участник 

299  Стародубов Е.Е. 5 40 Информатика Участник 

300  Мещеряков П.Р. 5 35 Информатика Участник 

301  Орлова Е.С. 5 35 Информатика Участник 

302  Булгаков М.П. 5 30 Информатика Участник 

6 класс 

303  Белоконь Д.Д. 6 100 Информатика Победитель 

304  Найденова Е.А. 6 85 Информатика Призёр 



305  Лопастейская К.А. 6 80 Информатика Призёр  

306  Купцов М.В. 6 75 Информатика Призёр  

307  Цыбаева Т.С. 6 75 Информатика Призёр  

308  Долгушева Л.С. 6 65 Информатика Участник 

309  Старовойтова Е.Г. 6 65 Информатика Участник 

310  Нефёдов И.Д. 6 60 Информатика Участник  

311  Гринков М.Р. 6 55 Информатика Участник 

312  Долинин Д.И. 6 50 Информатика Участник 

313  Зуйков Н.А. 6 50 Информатика Участник 

314  Басов И.А. 6 45 Информатика Участник 

315  Безбородов Г.С. 6 45 Информатика Участник 

316  Берилло А.В. 6 45 Информатика Участник 

317  Дурницын Д.А. 6 45 Информатика Участник 

318  Элланский А.А. 6 45 Информатика Участник 

319  Екатериничева Д.А. 6 40 Информатика Участник 

320  Королев А.В. 6 35 Информатика Участник 

321  Щербаков Е.В. 6 35 Информатика Участник 

322  Юричев Н.А. 6 25 Информатика Участник 

 

Математика 

2 класс 

323  Ральянов  В.С. 2 100 Математика Победитель  

324  Бушин А.Н. 2 95 Математика Призёр  

325  Ефромеева  Д.А. 2 95 Математика Призёр 

326  Веселов Л.В. 2 90 Математика Призёр 

327  Иванов А.Д. 2 83 Математика Призёр 

328  Дубоносов И.Р. 2 82 Математика Призёр 

329  Годунов А.Д. 2 80 Математика Призёр 

330  Демин В.А. 2 78 Математика Призёр 

331  Золин Г.С. 2 78 Математика Призёр 

332  Хомутов В.О. 2 77 Математика Призёр 

333  Шеленцова О.В. 2 77 Математика Призёр 

334  Борзова В.И. 2 75 Математика Призёр 

335  Васильева Ю.Е. 2 75 Математика Призёр 

336  Елатонцев  Е.Н. 2 75 Математика Призёр 

337  Корчагин С.П. 2 75 Математика Призёр 

338  Солодилова Д.К. 2 75 Математика Призёр 

339  Ченцов И.И. 2 75 Математика Призёр 

340  Тарасов М.А. 2 74 Математика Участник 

341  Ларионова А.В. 2 73 Математика Участник 

342  Ревегук Д.И. 2 73 Математика Участник 

343  Иванова В.М. 2 72 Математика Участник 



344  Канунова И.А. 2 72 Математика Участник  

345  Осипцов Ф.Н. 2 71 Математика Участник 

346  Некрасова П.Д. 2 70 Математика Участник 

347  Зарытовская В.С. 2 67 Математика Участник 

348  Свиридова О.Р. 2 67 Математика Участник 

349  Тропин В.М. 2 65 Математика Участник  

350  Гусев Л.И. 2 62 Математика Участник 

351  Перепетайло С.А. 2 60 Математика Участник 

352  Шуршин Т.Э. 2 60 Математика Участник 

353  Нежнев И.Д. 2 59 Математика Участник 

354  Самарский Е.В. 2 58 Математика Участник  

355  Исаев Е.А. 2 57 Математика Участник 

356  Голоктеев К.С. 2 56 Математика Участник 

357  Колганов О.Д. 2 55 Математика Участник 

358  Комогоров А.А. 2 55 Математика Участник 

359  Тюрин А.В. 2 54 Математика Участник  

360  Гамаюнова Л.М. 2 53 Математика Участник 

361  Балашова В.И. 2 52 Математика Участник 

362  Полякова Е.К. 2 51 Математика Участник 

363  Даудова А.Д. 2 50 Математика Участник 

364  Кадыров Д.В. 2 50 Математика Участник  

365  Миляев А.Д. 2 49 Математика Участник 

366  Кукета Я.А. 2 48 Математика Участник 

367  Пятницкий М.Я. 2 48 Математика Участник 

368  Мадоян А.Г. 2 47 Математика Участник 

369  Пошишолин А.О. 2 47 Математика Участник  

370  Сенаторов А.А. 2 46 Математика Участник 

371  Громов С.В. 2 45 Математика Участник 

372  Баранова А.О. 2 44 Математика Участник 

373  Рыжова К.А. 2 44 Математика Участник 

374  Парфенович Е.А. 2 42 Математика Участник  

375  Морозов С.Н. 2 39 Математика Участник 

376  Колпакова Д.А. 2 38 Математика Участник 

377  Подофедова М.А. 2 38 Математика Участник 

378  Астафьева А.А. 2 37 Математика Участник 

379  Кулагин М.А. 2 36 Математика Участник  

380  Зубарева О.Г. 2 34 Математика Участник 

381  Смоленко Т.М. 2 31 Математика Участник 

382  Валиева С.А. 2 29 Математика Участник 

383  Гребенева А.А. 2 20 Математика Участник 

384  Голышева А.П. 2 8 Математика Участник 

 

 



 

3 класс 

385  Христич Д.Д. 3 84 Математика Победитель  

386  Карпухин А.К. 3 80 Математика Призёр  

387  Мартынова В.В. 3 80 Математика Призёр 

388  Тиора М.И. 3 78 Математика Призёр 

389  Амелина К.А. 3 75 Математика Призёр 

390  Бубнов Т.Р. 3 75 Математика Призёр 

391  Лаврухин П.Г. 3 74 Математика Призёр 

392  Васильева А.С. 3 72 Математика Призёр 

393  Савинкина И.К. 3 65 Математика Призёр 

394  Хижняченко М.А. 3 65 Математика Призёр 

395  Венедиктов М.Д. 3 64 Математика Призёр 

396  Старостина Д.А. 3 64 Математика Призёр 

397  Илюхина П.А. 3 55 Математика Участник 

398  Слепнев А.Н. 3 55 Математика Участник  

399  Цветков П.С. 3 55 Математика Участник 

400  Родина Е.А. 3 50 Математика Участник 

401  Трошин Д.В. 3 50 Математика Участник 

402  Четвергов Т.Д. 3 50 Математика Участник 

403  Кузьмина С.А. 3 49 Математика Участник  

404  Рогов Д.В. 3 47 Математика Участник 

405  Козлова А.М. 3 45 Математика Участник 

406  Коржова В.Д. 3 39 Математика Участник 

407  Шокирова Ф.Ф. 3 37 Математика Участник 

408  Астапов П.А. 3 33 Математика Участник  

409  Пузанова С.В. 3 33 Математика Участник 

410  Татаринова П.Д. 3 33 Математика Участник 

411  Серова В.М. 3 30 Математика Участник 

412  Соколов Е.Р. 3 30 Математика Участник 

413  Баев Я.К. 3 29 Математика Участник  

414  Смоленкова В.П. 3 29 Математика Участник 

415  Медведев Д.А. 3 28 Математика Участник 

416  Галеев Д.А. 3 25 Математика Участник 

417  Дубинина А.Д. 3 25 Математика Участник 

418  Лазаревский М.А. 3 25 Математика Участник  

419  Терентьев И.А. 3 25 Математика Участник 

420  Хабарова В.Д. 3 24 Математика Участник 

421  Чубурина М.С. 3 24 Математика Участник 

422  Лукичев П.М. 3 23 Математика Участник 

423  Ульянова А.Д. 3 23 Математика Участник  

424  Блинов Г.Е. 3 18 Математика Участник 

425  Карпов А.В. 3 15 Математика Участник 



426  Новикова С.В. 3 15 Математика Участник 

427  Патрин Н.А. 3 15 Математика Участник 

428  Пашовкина А.А. 3 15 Математика Участник  

429  Полякова Е.В. 3 15 Математика Участник 

430  Гладченко Д.Д. 3 10 Математика Участник 

431  Егорейченкова А.П. 3 10 Математика Участник 

432  Кочетова Е.В. 3 10 Математика Участник 

433  Кузнецова И.Е. 3 10 Математика Участник  

434  Журавлева В.А. 3 8 Математика Участник 

435  Ивахненко И.С. 3 8 Математика Участник 

436  Кузнецов И.М. 3 8 Математика Участник 

437  Самарин Е.Р. 3 8 Математика Участник 

438  Сотникова Е.А. 3 8 Математика Участник  

439  Кучина М.А. 3 0 Математика Участник 

440  Панова М.А. 3 0 Математика Участник 

441  Селиверстов Т.В. 3 0 Математика Участник 

 

4 класс 

442  Мальцев А.А. 4 75 Математика Победитель 

443  Степанов А.С. 4 75 Математика Победитель 

444  Березкин А.Г. 4 65 Математика Призёр  

445  Степанов Я.М. 4 60 Математика Призёр 

446  Трусов М.С. 4 60 Математика Призёр 

447  Камазова И.В. 4 58 Математика Призёр 

448  Власова С.А. 4 54 Математика Призёр 

449  Белов С.Е. 4 50 Математика Призёр 

450  Власов М.А. 4 50 Математика Призёр 

451  Рулев М.В. 4 50 Математика Призёр 

452  Скоков И.А. 4 50 Математика Призёр 

453  Сафронов Д.С. 4 40 Математика Участник  

454  Страхова П.Р. 4 39 Математика Участник 

455  Кропотов Р.М. 4 35 Математика Участник 

456  Чуенкова Ю.Д. 4 35 Математика Участник 

457  Баев В.А. 4 30 Математика Участник 

458  Павлов Д.А. 4 30 Математика Участник  

459  Верховод Т.Э. 4 25 Математика Участник 

460  Елисеев И.А. 4 25 Математика Участник 

461  Кирак П.Д. 4 25 Математика Участник  

462  Крылов К.А. 4 25 Математика Участник 

463  Миронова П.А. 4 25 Математика Участник 

464  Тарасов С.В. 4 25 Математика Участник 

465  Татаринов А.И. 4 25 Математика Участник 

466  Ушакова А.В. 4 25 Математика Участник  



467  Чуйкина Д.А. 4 25 Математика Участник 

468  Шестов Д.Д. 4 25 Математика Участник 

469  Звездочкина С.В. 4 20 Математика Участник  

470  Сохин Е.А. 4 20 Математика Участник 

471  Ульянова Ю.А. 4 20 Математика Участник 

472  Бурвиков М.И. 4 19 Математика Участник 

473  Блинов Д.А. 4 15 Математика Участник 

474  Иванов А.Д. 4 15 Математика Участник  

475  Кузнецов А.С. 4 15 Математика Участник 

476  Никитин А.А. 4 15 Математика Участник 

477  Панферова Е.П. 4 15 Математика Участник  

478  Толкачева А.В. 4 15 Математика Участник 

479  Егорушкина В.С. 4 10 Математика Участник 

480  Русанов В.П. 4 5 Математика Участник 

481  Белогорка Д.П. 4 0 Математика Участник 

482  Булавин Б.В. 4 0 Математика Участник  

483  Возчикова А.В. 4 0 Математика Участник 

484  Дедяева Д.Н. 4 0 Математика Участник 

485  Жилин П.С. 4 0 Математика Участник  

486  Кочетова М.С. 4 0 Математика Участник 

487  Мухаметханова Ю.Р. 4 0 Математика Участник 

488  Саратова Д.Д. 4 0 Математика Участник 

489  Семенюк К.А. 4 0 Математика Участник 

490  Смецкой М.А. 4 0 Математика Участник  

491  Стевоски И.Н. 4 0 Математика Участник 

492  Степенев И.А. 4 0 Математика Участник 

493  Чередниченко М.Н. 4 0 Математика Участник 

 

5 класс 

494  Авилушкин А.Л. 5 100 Математика Победитель 

495  Макеева К.А. 5 90 Математика Призёр 

496  Соловьев А.А. 5 90 Математика Призёр 

497  Веренцова А.Д. 5 80 Математика Призёр 

498  Золотарев Д.А. 5 80 Математика Призёр 

499  Долинин П.П. 5 70 Математика Призёр 

500  Сахаров Р.К. 5 65 Математика Призёр 

501  Соколов И.А. 5 65 Математика Призёр 

502  Бобровский С.А. 5 55 Математика Призёр 

503  Хохлов И.Н. 5 55 Математика Призёр 

504  Васильева Е.М. 5 50 Математика Участник 

505  Граф В.К. 5 45 Математика Участник 

506  Жебелева  В.В. 5 40 Математика Участник 

507  Макарова К.А. 5 40 Математика Участник 



508  Филатов К.П. 5 40 Математика Участник 

509  Зайцев В.С. 5 35 Математика Участник 

510  Кондрашов А.Д. 5 35 Математика Участник 

511  Крыгин Д.А. 5 35 Математика Участник 

512  Малыгина А.Е. 5 35 Математика Участник 

513  Соколов М.А. 5 35 Математика Участник 

514  Барков Г.Ю. 5 30 Математика Участник 

515  Акимушкина К.Р. 5 20 Математика Участник 

516  Бондаренко С.М. 5 20 Математика Участник 

517  Вытягова П.В. 5 20 Математика Участник 

518  Гаджимамедова 

Г.З.кызы 
5 20 Математика Участник 

519  Колобаева Е.В. 5 20 Математика Участник 

520  Короткова Д.А. 5 20 Математика Участник 

521  Ларин А.И. 5 20 Математика Участник 

522  Насыров А.Р. 5 20 Математика Участник 

523  Никитин Д.С. 5 20 Математика Участник 

524  Чекалин К.Е. 5 20 Математика Участник 

525  Гасанова Х.И. 5 10 Математика Участник 

526  Данилова К.М. 5 10 Математика Участник 

527  Балаева М.Д. 5 0 Математика Участник 

 

6 класс 

528  Гринков М.Р. 6 100 Математика Победитель 

529  Долинин Д.И. 6 90 Математика Призёр 

530  Щербаков Л.Д. 6 80 Математика Призёр 

531  Белоконь Д.Д. 6 70 Математика Призёр 

532  Денисова В.В. 6 70 Математика Призёр 

533  Лопастейская К.А. 6 65 Математика Призёр 

534  Фадеев И.А. 6 60 Математика Призёр 

535  Антипов К.С. 6 55 Математика Призёр 

536  Воронин И.О. 6 40 Математика Участник 

537  Маркова К.Н. 6 40 Математика Участник 

538  Домославский Д.С. 6 35 Математика Участник 

539  Платошина У.Н. 6 35 Математика Участник 

540  Барский Е.А. 6 30 Математика Участник 

541  Евсюхина Т.К. 6 30 Математика Участник 

542  Куличков Т.П. 6 30 Математика Участник 

543  Найденова Е.А. 6 30 Математика Участник 

544  Юшин Г.П. 6 30 Математика Участник 

545  Кирилина М.А. 6 25 Математика Участник 

546  Кузнецов Д.В. 6 25 Математика Участник 



547  Мордовская П.Н. 6 25 Математика Участник 

548  Старовойтова Е.Г. 6 25 Математика Участник 

549  Трофимов Д.И. 6 25 Математика Участник 

550  Трошин Д.Д. 6 25 Математика Участник 

551  Ушакова У.И. 6 25 Математика Участник 

552  Бушман С.Р. 6 20 Математика Участник 

553  Иванов П.Д. 6 20 Математика Участник 

554  Кутявин Н.М. 6 20 Математика Участник 

555  Мулыкина Д.Д. 6 20 Математика Участник 

556  Рыжков С.Г. 6 20 Математика Участник 

557  Афонин А.С. 6 15 Математика Участник 

558  Бубликов К.Д. 6 15 Математика Участник 

559  Гладков И.Н. 6 15 Математика Участник 

560  Граблин И.М. 6 15 Математика Участник 

561  Комогоров Д.А. 6 15 Математика Участник 

562  Копанёв Н.В. 6 15 Математика Участник 

563  Парфенов Т.Д. 6 15 Математика Участник 

564  Попова М.А. 6 15 Математика Участник 

565  Чуприн Е.С. 6 10 Математика Участник 

 

Музыка 

5 класс 

566  Москалев А.Ю. 5 72 Музыка Победитель 

567  Фирсанова Е.П. 5 72 Музыка Победитель 

568  Пархоменко И.А. 5 66 Музыка Призёр 

569  Макарова К.А. 5 60 Музыка Призёр 

570  Пащенко В.И. 5 56 Музыка Участник 

571  Агафонова Л.Д. 5 53 Музыка Участник 

572  Баталина П.П. 5 52 Музыка Участник 

573  Дроздецкая А.Е. 5 46 Музыка Участник 

574  Долинин  П.П. 5 41 Музыка Участник 

575  Крыгин Д.А. 5 41 Музыка Участник 

576  Строева С.Н. 5 41 Музыка Участник 

577  Колесов И.Д. 5 40 Музыка Участник 

578  Соколова Е.И. 5 37 Музыка Участник 

579  Давлетова М.А. 5 36 Музыка Участник 

580  Щупко С.А. 5 35 Музыка Участник 

581  Бригадиров Л.С. 5 29 Музыка Участник 

582  Суходольская Е.О. 5 29 Музыка Участник 

583  Ермишина В.А. 5 27 Музыка Участник 

584  Кирюнина Д.П. 5 26 Музыка Участник 

585  Немцова В.В. 5 26 Музыка Участник 



586  Пермогорская А.Д. 5 26 Музыка Участник 

587  Синицына М.С. 5 25 Музыка Участник 

588  Тарасова Н.Р. 5 24 Музыка Участник 

589  Виноградова Е.И. 5 23 Музыка Участник 

590  Даниелян А.С. 5 23 Музыка Участник 

591  Копищик Е.А. 5 22 Музыка Участник 

592  Лактюхина М.А. 5 21 Музыка Участник 

593  Хаванова П.А. 5 19 Музыка Участник 

594  Комарова П.Ю. 5 18 Музыка Участник 

595  Сорокина С.М. 5 18 Музыка Участник 

596  Варванина С.А. 5 16 Музыка Участник 

597  Ульяничев Н.В. 5 16 Музыка Участник 

598  Рогачева К.А. 5 14 Музыка Участник 
 

6 класс 

599  Очкина А.С. 6 70 Музыка Победитель 

600  Афонин А.С. 6 66 Музыка Призёр 

601  Севостьянова К.А. 6 56 Музыка Призёр 

602  Богомолова П.Н. 6 46 Музыка Участник 

603  Наталевич М.В. 6 45 Музыка Участник 

604  Подшибякина Е.С. 6 40 Музыка Участник 

605  Титнёва У.Д. 6 38 Музыка Участник 

606  Тихонов И.А. 6 38 Музыка Участник 

607  Белоконь Д.Д. 6 36 Музыка Участник 

608  Маныкина Е.С. 6 36 Музыка Участник 

609  Сущинская О.Я. 6 34 Музыка Участник 

610  Аркадьева К.В. 6 32 Музыка Участник 

611  Зубанов А.С. 6 32 Музыка Участник 

612  Комарова О.А. 6 32 Музыка Участник 

613  Денисова В.В. 6 30 Музыка Участник 

614  Сорокина В.А. 6 30 Музыка Участник 

615  Агапова Ю.С. 6 28 Музыка Участник 

616  Грачева П.А. 6 28 Музыка Участник 

617  Алёхин Е.С. 6 26 Музыка Участник 

618  Евдокимова П.С. 6 26 Музыка Участник 

619  Максименко В.С. 6 24 Музыка Участник 

620  Егорова С.Р. 6 22 Музыка Участник 

621  Ледовской К.С. 6 22 Музыка Участник 

622  Либенко М.В. 6 22 Музыка Участник 

623  Лисихина В.С. 6 22 Музыка Участник 

624  Сорокина Л.В. 6 22 Музыка Участник 

625  Исобоев И.А. 6 20 Музыка Участник 



626  Комиссарова У.М. 6 20 Музыка Участник 

627  Цитцер М.В. 6 20 Музыка Участник 

628  Барсуков Л.А. 6 18 Музыка Участник 

629  Цехмистренко В.В. 6 18 Музыка Участник 

630  Колобаева С.А. 6 17 Музыка Участник 

631  Панферова К.А. 6 16 Музыка Участник 

632  Коченихин А.Ю. 6 15 Музыка Участник 

633  Думанская А.А. 6 14 Музыка Участник 

634  Груздев Д.А. 6 13 Музыка Участник 

635  Уханова В.С. 6 12 Музыка Участник 

636  Борисов Т.Е. 6 6 Музыка Участник 
 

Окружающий мир 

3 класс 

637  Карпухин А.К. 3 95 Окружающий мир Победитель  

638  Лазутенкова П.С. 3 93 Окружающий мир Призёр  

639  Володичева З.Р. 3 92 Окружающий мир Призёр 

640  Иванова А.Р. 3 92 Окружающий мир Призёр 

641  Мубаракшин Р.С. 3 92 Окружающий мир Призёр 

642  Чернакова У.А. 3 89 Окружающий мир Призёр 

643  Свириденко А.С. 3 88 Окружающий мир Призёр 

644  Барбышева У.П. 3 87 Окружающий мир Призёр 

645  Перемышлин М.Е. 3 87 Окружающий мир Призёр 

646  Семашкина Е.В. 3 87 Окружающий мир Призёр 

647  Борисова Е.А. 3 86 Окружающий мир Призёр 

648  Кудрявцев Д.Д. 3 85 Окружающий мир Призёр 

649  Черняк Л.И. 3 85 Окружающий мир Призёр 

650  Давыдов В.А. 3 83 Окружающий мир Участник 

651  Хабарова В.Д. 3 83 Окружающий мир Участник 

652  Харин И.В. 3 83 Окружающий мир Участник 

653  Ющенко Н.Н. 3 83 Окружающий мир Участник 

654  Долгих В.В. 3 80 Окружающий мир Участник 

655  Сысоев И.Н. 3 80 Окружающий мир Участник 

656  Наливкина К.И. 3 79 Окружающий мир Участник 

657  Потырина В.А. 3 79 Окружающий мир Участник 

658  Баев Я.К. 3 78 Окружающий мир Участник 

659  Кондратьев Е.А. 3 78 Окружающий мир Участник 

660  Покусаева Т.Л. 3 78 Окружающий мир Участник 

661  Рысаева К.Р. 3 78 Окружающий мир Участник 

662  Акмурадова А.Г. 3 77 Окружающий мир Участник 

663  Крючкова М.А. 3 77 Окружающий мир Участник 

664  Подшибаева Д.Д. 3 76 Окружающий мир Участник 



665  Багмут М.Д. 3 75 Окружающий мир Участник 

666  Матвеев А.В. 3 75 Окружающий мир Участник 

667  Белоусова  С.В. 3 74 Окружающий мир Участник 

668  Климова М.В. 3 74 Окружающий мир Участник 

669  Косачев М.В. 3 74 Окружающий мир Участник 

670  Переведенцева Е.А. 3 74 Окружающий мир Участник 

671  Малютина М.М. 3 73 Окружающий мир Участник 

672  Симкина М.А. 3 73 Окружающий мир Участник 

673  Граб А.П. 3 72 Окружающий мир Участник 

674  Лукичев П.М. 3 71 Окружающий мир Участник 

675  Попова А.С. 3 71 Окружающий мир Участник 

676  Цветков П.С. 3 70 Окружающий мир Участник 

677  Комарова С.К. 3 69 Окружающий мир Участник 

678  Бородач А.М. 3 68 Окружающий мир Участник 

679  Тимофеева К.Д. 3 67 Окружающий мир Участник 

680  Фетисова Д.А. 3 65 Окружающий мир Участник 

681  Берова А.М. 3 64 Окружающий мир Участник 

682  Ретивова А.А. 3 61 Окружающий мир Участник 

683  Мерзляков Г.В. 3 59 Окружающий мир Участник 

684  Сотникова Е.А. 3 58 Окружающий мир Участник 

685  Марьина Д.А. 3 56 Окружающий мир Участник 

686  Сулейманова Е.А. 3 55 Окружающий мир Участник 

687  Ёрина М.И. 3 52 Окружающий мир Участник 

688  Конова В.Д. 3 50 Окружающий мир Участник 

689  Шмань Т.И. 3 47 Окружающий мир Участник 

690  Зайцева В.В. 3 42 Окружающий мир Участник 

691  Караватская Д.А. 3 20 Окружающий мир Участник 

 

4 класс 

692  Гребенщикова С.А. 4 86 Окружающий мир Победитель 

693  Климова З.О. 4 82 Окружающий мир Призёр 

694  Смирнов К.А. 4 81 Окружающий мир Призёр 

695  Омелькович А.Р. 4 78 Окружающий мир Призёр 

696  Пластинин Т.С. 4 78 Окружающий мир Призёр 

697  Нефедьев Д.А. 4 77 Окружающий мир Призёр 

698  Гамзатов Т.Э. 4 76 Окружающий мир Призёр 

699  Душанкина А.А. 4 75 Окружающий мир Призёр 

700  Поляков Д.С. 4 75 Окружающий мир Призёр 

701  Шарков М.А. 4 71 Окружающий мир Призёр 

702  Еремеева В.И. 4 70 Окружающий мир Призёр 

703  Копорулина А.А. 4 70 Окружающий мир Призёр 

704  Лисицына Г.С. 4 70 Окружающий мир Призёр 



705  Николаева П.П. 4 70 Окружающий мир Призёр 

706  Сафонова А.Д. 4 70 Окружающий мир Призёр 

707  Фурс  Р.Р. 4 70 Окружающий мир Призёр 

708  Пантелеева Т.А. 4 69 Окружающий мир Участник 

709  Доль - Капырин Е.В. 4 68 Окружающий мир Участник 

710  Парфенков А.В. 4 68 Окружающий мир Участник 

711  Тужиков И.С. 4 68 Окружающий мир Участник 

712  Федотова Е.В. 4 67 Окружающий мир Участник 

713  Ермилов И.Д. 4 66 Окружающий мир Участник 

714  Тихонова С.А. 4 66 Окружающий мир Участник 

715  Шадрина О.А. 4 66 Окружающий мир Участник 

716  Гонтарук В.А. 4 65 Окружающий мир Участник 

717  Простаков А.А. 4 65 Окружающий мир Участник 

718  Рябов А.С. 4 65 Окружающий мир Участник 

719  Игнатов Н.И. 4 64 Окружающий мир Участник 

720  Скоков И.А. 4 63 Окружающий мир Участник 

721  Мальцев А.А. 4 62 Окружающий мир Участник 

722  Иванов А.Д. 4 60 Окружающий мир Участник 

723  Коняхин Е.Ю. 4 59 Окружающий мир Участник 

724  Медведева М.С. 4 59 Окружающий мир Участник 

725  Шишова М.А. 4 59 Окружающий мир Участник 

726  Барыкин К.Д. 4 58 Окружающий мир Участник 

727  Желнаков М.Ю. 4 58 Окружающий мир Участник 

728  Никольский Н.Н. 4 58 Окружающий мир Участник 

729  Шварчук К.О. 4 57 Окружающий мир Участник 

730  Бахтина Ю.В. 4 56 Окружающий мир Участник 

731  Рогова Д.В. 4 56 Окружающий мир Участник 

732  Саратова Д.Д. 4 55 Окружающий мир Участник 

733  Жуков А.Е. 4 53 Окружающий мир Участник 

734  Шестов Д.Д. 4 53 Окружающий мир Участник 

735  Марченко Ж.Н. 4 51 Окружающий мир Участник 

736  Фомичева П.С. 4 51 Окружающий мир Участник 

737  Захарова А.К. 4 50 Окружающий мир Участник 

738  Мирненко М.В. 4 50 Окружающий мир Участник 

739  Попов И.Д. 4 50 Окружающий мир Участник 

740  Сурыкин Я.О. 4 50 Окружающий мир Участник 

741  Жидкова П.А. 4 47 Окружающий мир Участник 

742  Варламова У.П. 4 46 Окружающий мир Участник 

743  Ишонина  Ю.С. 4 46 Окружающий мир Участник 

744  Одёжная Т.Ю. 4 45 Окружающий мир Участник 

745  Окорочков Е.А. 4 45 Окружающий мир Участник 

746  Тихомирова А.Я. 4 44 Окружающий мир Участник 



747  Егорушкина В.С. 4 39 Окружающий мир Участник 

748  Гущина М.Ю. 4 37 Окружающий мир Участник 

749  Музоверова В.В. 4 37 Окружающий мир Участник 

750  Грошкова К.А. 4 32 Окружающий мир Участник 

751  Новикова М.С. 4 29 Окружающий мир Участник 

 

Русский язык 

2 класс 

752  Додонова А.А. 2 100 Русский язык Победитель 

753  Феклисова П.А. 2 96 Русский язык Призёр 

754  Конов Д.С. 2 94 Русский язык Призёр 

755  Долинина Г.П. 2 92 Русский язык Призёр 

756  Силаева Т.С. 2 92 Русский язык Призёр 

757  Сенаторов А.А. 2 91 Русский язык Призёр 

758  Чупятова С.А. 2 89 Русский язык Призёр 

759  Кругликова В.А. 2 88 Русский язык Призёр 

760  Панаргин Н.М. 2 88 Русский язык Призёр 

761  Горлов С.С. 2 87 Русский язык Призёр 

762  Анисенко А.А. 2 86 Русский язык Призёр 

763  Коптева А.М. 2 86 Русский язык Призёр 

764  Марголин Я.Д. 2 85 Русский язык Призёр 

765  Пошишолин А.О. 2 84 Русский язык Призёр 

766  Судакова А.В. 2 84 Русский язык Призёр 

767  Тропин В.М. 2 84 Русский язык Призёр 

768  Рыжова К.А. 2 83 Русский язык Участник 

769  Сидорова М.В. 2 83 Русский язык Участник 

770  Фролов М.М. 2 83 Русский язык Участник 

771  ВещиковаА.Н. 2 81 Русский язык Участник 

772  Ротарь П.А. 2 81 Русский язык Участник 

773  Мартынов П.В. 2 79 Русский язык Участник 

774  Ральянов В.С. 2 77 Русский язык Участник 

775  Борисова А.Е 2 76 Русский язык Участник 

776  Киселева А.М. 2 76 Русский язык Участник 

777  Пасюта М.А. 2 76 Русский язык Участник 

778  Грачева С.М. 2 75 Русский язык Участник 

779  Гуров И.С. 2 75 Русский язык Участник 

780  Занько А.М. 2 75 Русский язык Участник 

781  Астафьева А.А. 2 74 Русский язык Участник 

782  Федотов П.А. 2 74 Русский язык Участник 

783  Добряков А.А. 2 73 Русский язык Участник 

784  Панкратьева Ю.С. 2 73 Русский язык Участник 

785  Грачева А.И. 2 72 Русский язык Участник 



786  Кирсанов А.А. 2 72 Русский язык Участник 

787  Михайлов Д.Р. 2 72 Русский язык Участник 

788  Воеводская В.А. 2 71 Русский язык Участник 

789  Нестеров С.А. 2 71 Русский язык Участник 

790  Маренов М.Д. 2 70 Русский язык Участник 

791  Буров А.Д. 2 69 Русский язык Участник 

792  Рязанцева В.К. 2 69 Русский язык Участник 

793  Шарпилова В.Н. 2 68 Русский язык Участник 

794  Борзова В.И. 2 67 Русский язык Участник 

795  Каретникова Е.Д. 2 67 Русский язык Участник 

796  Борисова В.В. 2 65 Русский язык Участник 

797  Гурина А.В. 2 65 Русский язык Участник 

798  Трещева П.В. 2 64 Русский язык Участник 

799  Гребенева А. А. 2 63 Русский язык Участник 

800  Зиновьева П.А. 2 63 Русский язык Участник 

801  Парамонова В.А. 2 63 Русский язык Участник 

802  Белянский Д.А. 2 61 Русский язык Участник 

803  Стаханова А.А. 2 61 Русский язык Участник 

804  Свечникова Д.С. 2 60 Русский язык Участник 

805  Шабанова У.С. 2 60 Русский язык Участник 

806  Петров Н.В. 2 59 Русский язык Участник 

807  Фирсова А.А. 2 59 Русский язык Участник 

808  Первухина Е.Ю. 2 56 Русский язык Участник 

809  Ширинян В.И. 2 52 Русский язык Участник 

810  Кирсанов К.Д. 2 45 Русский язык Участник 

811  Рыльков К.А. 2 44 Русский язык Участник 

812  Парамонова М.П. 2 34 Русский язык Участник 

813  Данилин И.А. 2 28 Русский язык Участник 

 

3 класс 

814  Кощеева В.А. 3 99 Русский язык Победитель 

815  Иванова А.Р. 3 97 Русский язык Призёр 

816  Акимов А.А. 3 96 Русский язык Призёр 

817  Амелина К.А. 3 95 Русский язык Призёр 

818  Агаповичева С.П. 3 93 Русский язык Призёр 

819  Бривина Д.И. 3 91 Русский язык Призёр 

820  Исаева Е.Р. 3 89 Русский язык Призёр 

821  Лазутенкова П.С. 3 89 Русский язык Призёр 

822  Гаврилова С.Н. 3 88 Русский язык Призёр 

823  Пашовкина А.А. 3 88 Русский язык Призёр 

824  Юлдашев Д.Б. 3 88 Русский язык Призёр 

825  Сысоев И.Н. 3 87 Русский язык Призёр 



826  Александрова М.С. 3 86 Русский язык Призёр 

827  Иванова В.А. 3 86 Русский язык Призёр 

828  Амелина К.Н. 3 84 Русский язык Участник 

829  Семашкина М.В. 3 84 Русский язык Участник 

830  СтоляроваО.А. 3 83 Русский язык Участник 

831  Потырина В.А. 3 82 Русский язык Участник 

832  Молчанов Я.А. 3 81 Русский язык Участник 

833  Степина С.В. 3 81 Русский язык Участник 

834  Баев Я.К. 3 80 Русский язык Участник 

835  Егорова А.А. 3 80 Русский язык Участник 

836  Ивахненко И.С. 3 80 Русский язык Участник 

837  Орехова Ю.С. 3 79 Русский язык Участник 

838  Братчикова Д.Е. 3 78 Русский язык Участник 

839  Хабарова В.Д. 3 78 Русский язык Участник 

840  Хавронюк Л.Д. 3 78 Русский язык Участник 

841  Ющенко Н.Н. 3 78 Русский язык Участник 

842  Вахобов Ф.А. 3 77 Русский язык Участник 

843  ПереведенцеваЕ.А. 3 77 Русский язык Участник 

844  Павленко И.П. 3 75 Русский язык Участник 

845  Кривопалова В.О. 3 74 Русский язык Участник 

846  Алешина А.А. 3 71 Русский язык Участник 

847  Сотникова Е.А. 3 70 Русский язык Участник 

848  Егорычев Г.С. 3 68 Русский язык Участник 

849  Агаметов Э.Э. 3 67 Русский язык Участник 

850  Малютина М.М. 3 67 Русский язык Участник 

851  Сегин Н.А. 3 67 Русский язык Участник 

852  Чубурина М.С. 3 66 Русский язык Участник 

853  Бровкина М.О. 3 65 Русский язык Участник 

854  Харин И.В. 3 65 Русский язык Участник 

855  Волкова А.А. 3 64 Русский язык Участник 

856  Полякова Е.В. 3 64 Русский язык Участник 

857  Ефремов С.С. 3 61 Русский язык Участник 

858  Коротков В.Р. 3 61 Русский язык Участник 

859  Мельникова Д.А. 3 60 Русский язык Участник 

860  Барилюк К.В. 3 59 Русский язык Участник 

861  Поляков П.Д. 3 54 Русский язык Участник 

862  Абрамова А.К. 3 53 Русский язык Участник 

863  Бойкова Я.Л. 3 53 Русский язык Участник 

864  Гридчин Г.А. 3 53 Русский язык Участник 

865  Соколов Е.Р. 3 51 Русский язык Участник 

866  Тихомирова Д.В. 3 51 Русский язык Участник 

867  Котельникова К.Я. 3 49 Русский язык Участник 



868  Семичастнов М.Е. 3 49 Русский язык Участник 

869  Терехина П.С. 3 49 Русский язык Участник 

870  Самусева П.И. 3 42 Русский язык Участник 

871  Конова В.Д. 3 37 Русский язык Участник 

4 класс 

872  Бурцева М.П. 4 86 Русский язык Победитель 

873  Душанкина А.А. 4 86 Русский язык Победитель 

874  Парфенова А.А. 4 85 Русский язык Призёр 

875  Камазова И.В. 4 82 Русский язык Призёр 

876  Монастырских А.А. 4 82 Русский язык Призёр 

877  Парфенков А.В. 4 79 Русский язык Призёр 

878  Федотова Е.А. 4 76 Русский язык Призёр 

879  Бойко И.К. 4 74 Русский язык Призёр 

880  Самсонов Д.М. 4 73 Русский язык Призёр 

881  Гонтарук В.А. 4 71 Русский язык Призёр 

882  Зайцева В. Д. 4 70 Русский язык Призёр 

883  Панькина М.О. 4 70 Русский язык Призёр 

884  Бруцев К.А. 4 69 Русский язык Призёр 

885  Коцарь Е.В. 4 69 Русский язык Призёр 

886  Мельникова Е.А. 4 68 Русский язык Участник 

887  Шаталова Н.В. 4 68 Русский язык Участник 

888  Шумакова В.А. 4 68 Русский язык Участник 

889  Кирак П.Д. 4 66 Русский язык Участник 

890  Варфоломеев В.В. 4 65 Русский язык Участник 

891  Сафонова А.Д. 4 65 Русский язык Участник 

892  Внуков Ф.А. 4 59 Русский язык Участник 

893  Андреева О.А. 4 58 Русский язык Участник 

894  Гомозова Д.Р. 4 58 Русский язык Участник 

895  Музалевская Е.А. 4 58 Русский язык Участник 

896  Главатских С.А. 4 57 Русский язык Участник 

897  Колычев К.А. 4 57 Русский язык Участник 

898  Окорокова Е.И. 4 57 Русский язык Участник 

899  Андреева М.Д. 4 56 Русский язык Участник 

900  Хмельницкий Л.Д. 4 56 Русский язык Участник 

901  Сорокина У.В. 4 53 Русский язык Участник 

902  Малахиева Д.В. 4 52 Русский язык Участник 

903  Кузнецова Е.Ю. 4 51 Русский язык Участник 

904  Серикова А.В. 4 51 Русский язык Участник 

905  Бурова П.М. 4 50 Русский язык Участник 

906  Добрина Л.В. 4 50 Русский язык Участник 

907  Шинкевич К.А. 4 50 Русский язык Участник 

908  Еремеева В.И. 4 48 Русский язык Участник 



909  Стряпухин К.В. 4 48 Русский язык Участник 

910  Фурс Р.Р. 4 48 Русский язык Участник 

911  Аблогина А.С. 4 46 Русский язык Участник 

912  Миронов А.Д. 4 44 Русский язык Участник 

913  Матвеев С.Р. 4 43 Русский язык Участник 

914  Куприянова Т.Д. 4 41 Русский язык Участник 

915  Махонина Е.Е. 4 41 Русский язык Участник 

916  Белаусова А.Р. 4 40 Русский язык Участник 

917  Балан А.И. 4 38 Русский язык Участник 

918  Шабанова А.С. 4 38 Русский язык Участник 

919  Федорова П.В. 4 37 Русский язык Участник 

920  Улыбин И.А. 4 36 Русский язык Участник 

921  Крылов К.А. 4 33 Русский язык Участник 

922  Мудрецов С.А. 4 27 Русский язык Участник 

923  Дагаева П.А. 4 26 Русский язык Участник 

924  Исмаилова Д.Б. 4 26 Русский язык Участник 

 

5 класс 

925  Семенова С.О. 5 73 Русский язык Победитель 

926  Москалев А.Ю. 5 66 Русский язык Призёр 

927  Соловьев А.А. 5 64 Русский язык Призёр 

928  Золотарев Д.А. 5 59 Русский язык Призёр 

929  Харькова А.Д. 5 58 Русский язык Призёр 

930  Зудина М.М. 5 57 Русский язык Призёр 

931  Чинарёв Е.А. 5 56 Русский язык Призёр 

932  Егорова М.А. 5 55 Русский язык Призёр 

933  Янгулатова Е.И. 5 54 Русский язык Призёр 

934  Кудинова В.А. 5 52 Русский язык Призёр 

935  Фадеева В.А. 5 52 Русский язык Призёр 

936  Власова  А.К. 5 51 Русский язык Призёр 

937  Рогачков С.С. 5 51 Русский язык Призёр 

938  Варфоломеева Е.С. 5 50 Русский язык Участник 

939  Егорова А.С. 5 48 Русский язык Участник 

940  Ободзинская М.А. 5 48 Русский язык Участник 

941  Пантюхина В.О. 5 48 Русский язык Участник 

942  Макарова К.А. 5 48 Русский язык Участник 

943  Резникова В.А. 5 47 Русский язык Участник 

944  Богданова П.С. 5 46 Русский язык Участник 

945  Верещако М.Е. 5 46 Русский язык Участник 

946  Грушина К.Е. 5 46 Русский язык Участник 

947  Соколов Р.Д. 5 46 Русский язык Участник 

948  Максаков Д.А. 5 45 Русский язык Участник 



949  Суховичева В.И. 5 45 Русский язык Участник 

950  Рассказова М.О. 5 44 Русский язык Участник 

951  Блинова С.А. 5 42 Русский язык Участник 

952  Плакса М.А. 5 42 Русский язык Участник 

953  Соколова А.С. 5 42 Русский язык Участник 

954  Алаева С.М. 5 41 Русский язык Участник 

955  Лещенко А.С. 5 41 Русский язык Участник 

956  Мурадян А.А. 5 39 Русский язык Участник 

957  Китаева П.А. 5 37 Русский язык Участник 

958  Большова А.А. 5 35 Русский язык Участник 

959  Нежданова А.С. 5 35 Русский язык Участник 

960  Кутепова И.С. 5 33 Русский язык Участник 

961  Прокофьев Я.А. 5 33 Русский язык Участник 

962  Чудеснова А.Д. 5 33 Русский язык Участник 

963  Акимова Д.С. 5 31 Русский язык Участник 

964  Митькин А.А. 5 30 Русский язык Участник 

965  Катыкина Э.Д. 5 29 Русский язык Участник 

966  Курносова С.Д 5 29 Русский язык Участник 

967  Нестеренко М.Е. 5 29 Русский язык Участник 

968  Граф В.К. 5 28 Русский язык Участник 

969  Афанасьева Е.С. 5 26 Русский язык Участник 

970  Рудь А.В. 5 25 Русский язык Участник 

971  Захарко Е.А. 5 23 Русский язык Участник 

972  Ахметова А.Б. 5 15 Русский язык Участник 

 

6 класс 

973  Федяинова А.С. 6 76 Русский язык Победитель 

974  Сысоев А.А. 6 74 Русский язык Призёр 

975  Григораш В.В. 6 73 Русский язык Призёр 

976  Долинин Д.И. 6 71 Русский язык Призёр 

977  Хоботова В.С. 6 69 Русский язык Призёр 

978  Агапова Ю.С. 6 63 Русский язык Призёр 

979  Бухонова А.В. 6 61 Русский язык Призёр 

980  Евдокимова П.С. 6 61 Русский язык Призёр 

981  Корсан Н.С. 6 61 Русский язык Призёр 

982  Лопастейская К.А. 6 61 Русский язык Призёр 

983  Михеева П.А. 6 60 Русский язык Участник 

984  Фадеев И.А. 6 60 Русский язык Участник 

985  Брезжинская А.А. 6 58 Русский язык Участник 

986  Фокин Е.С. 6 57 Русский язык Участник 

987  Филатчева Т.А. 6 56 Русский язык Участник 

988  Прокофьев И.Д. 6 55 Русский язык Участник 



989  Керимова Ф.М. 6 54 Русский язык Участник 

990  Проказова Д.В. 6 54 Русский язык Участник 

991  Титкова А.Е. 6 54 Русский язык Участник 

992  Дроздова Н.Д. 6 52 Русский язык Участник 

993  Феткулина В.П. 6 51 Русский язык Участник 

994  Звегинцева П.Д. 6 50 Русский язык Участник 

995  Новикова В.С. 6 48 Русский язык Участник 

996  Сазонова К.А. 6 48 Русский язык Участник 

997  Федосова Д.Е. 6 47 Русский язык Участник 

998  Иончева П.Д. 6 45 Русский язык Участник 

999  Клепикова П.А. 6 45 Русский язык Участник 

1000  Королев А.В. 6 42 Русский язык Участник 

1001  Майоров М.А. 6 42 Русский язык Участник 

1002  Маркина А.Д. 6 42 Русский язык Участник 

1003  Зайчиков С.Е. 6 41 Русский язык Участник 

1004  Чуркина Е.А. 6 41 Русский язык Участник 

1005  Новикова М.Ю. 6 39 Русский язык Участник 

1006  Сержантова С.Е. 6 31 Русский язык Участник 

1007  Макарян Л.Г. 6 23 Русский язык Участник 

 

Технология (ДЕВОЧКИ) 

5 класс 

1008  Кадий А.В. 5 96 Технология Победитель 

1009  Герасенко Д.С. 5 90 Технология Призер 

1010  Сидорова В.С. 5 89 Технология Призер 

1011  Фирсанова Е.П. 5 89 Технология Призер 

1012  Панферова В.П. 5 84 Технология Призер 

1013  Орлихина А.Н. 5 82 Технология Призер 

1014  Рогачева К.А. 5 81 Технология Участник 

1015  Хромова П.Д. 5 81 Технология Участник 

1016  Ширшакова Ю.П. 5 78 Технология Участник 

1017  Тимофеева Э.П. 5 76 Технология Участник 

1018  Ижевская Е.М. 5 72 Технология Участник 

1019  Антонова А.В. 5 70 Технология Участник 

1020  Домарева Е.А. 5 65 Технология Участник 

1021  Стогниенко Е.Ю. 5 65 Технология Участник 

1022  Козлова О.А. 5 59 Технология Участник 

1023  Ванчкова И.Н. 5 58 Технология Участник 

1024  Новикова В.Ю. 5 51 Технология Участник 

1025  Заводова З.И. 5 49 Технология Участник 

1026  Расторгуева Э.С. 5 48 Технология Участник 

1027  Исаева Д.А. 5 40 Технология Участник 



1028  Свистунова С.И. 5 31 Технология Участник 

1029  Ломакина В.А. 5 30 Технология Участник 

1030  Ревко А.А. 5 21 Технология Участник 

 

6 класс 

1031  Печникова Т.А. 6 95 Технология Победитель 

1032  Маркова К.Н. 6 90 Технология Призер 

1033  Ливенцева М.В. 6 87 Технология Призер 

1034  Ларина П.Я. 6 83 Технология Призер 

1035  Мушта К.  6 83 Технология Призер 

1036  Макарян Л.Г. 6 81 Технология Призёр 

1037  Шилова А.Д. 6 80 Технология Участник 

1038  Гаврикова А.А. 6 79 Технология Участник 

1039  Рунушкина П.Д. 6 78 Технология Участник 

1040  Ткаченко М.А. 6 78 Технология Участник 

1041  Сущинская О.Я. 6 74 Технология Участник 

1042  Екатериничева Д.А. 6 71 Технология Участник 

1043  Мордовская П.М. 6 71 Технология Участник 

1044  Коломийцева Е.И. 6 66 Технология Участник 

1045  Голубцова Е.Д. 6 63 Технология Участник 

1046  Бабенко П.С. 6 62 Технология Участник 

1047  Хомякова С.М. 6 60 Технология Участник 

1048  Чернова П.Р. 6 60 Технология Участник 

1049  Атаман М.А. 6 57 Технология Участник 

1050  Илюхина В.С. 6 35 Технология Участник 

 

Технология (МАЛЬЧИКИ) 

5 класс 

1051  Колесников А.А. 5 84 Технология Победитель 

1052  Трофимов В.А. 5 82 Технология Призёр 

1053  Насыров А.Р. 5 81 Технология Призёр 

1054  Овчинников А.М. 5 72 Технология Призёр 

1055  Савинов Д.А. 5 68 Технология Участник 

1056  Грейтан Н.А. 5 65 Технология Участник 

1057  Воронин М.С. 5 63 Технология Участник 

1058  Коннов М.В. 5 63 Технология Участник 

1059  Сайфидинов М.М. 5 63 Технология Участник 

1060  Самчук Д.Н. 5 47 Технология Участник 

1061  Орлов С.И. 5 39 Технология Участник 

1062  Уваров Д.М. 5 38 Технология Участник 

1063  Трухляев А.П. 5 36 Технология Участник 

1064  Подрушняк Н.В. 5 27 Технология Участник 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1065  Рябцев Т.В. 5 24 Технология Участник 

 

6 класс 

1066  Хлебников А.К. 6 94 Технология Победитель 

1067  Селезнев Л.Е. 6 93 Технология Призёр 

1068  Погорельцев Л.Б. 6 90 Технология Призёр 

1069  Клепиков М.А. 6 85 Технология Призёр 

1070  Тихонов И.А. 6 84 Технология Призёр 

1071  Клепуков Д.И. 6 81 Технология Участник 

1072  Бессонов Т.А. 6 81 Технология Участник 

1073  Целуев Ф.С. 6 79 Технология Участник 

1074  Науменко Л.В. 6 76 Технология Участник 

1075  Неугодов Д.С. 6 68 Технология Участник 

1076  Гагин Д.М. 6 67 Технология Участник 

1077  Суханов Н.С. 6 48 Технология Участник 

1078  Бонакер М.В. 6 42 Технология Участник 

1079  Королев А.В. 6 38 Технология Участник 

1080  Воробьев Д.Ю. 6 35 Технология Участник 



Приложение № 2 

 к приказу управления образования 

администрации города Тулы               

« 13» марта 2023 г. №  60-осн 

 

Список победителей и призёров  

муниципального этапа городской олимпиады младших школьников  

и обучающихся 5-6-х классов «Тулячок» 

в 2022-2023 учебном году 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

олимпиады 

Класс Предмет 
Статус 

участника 

Ф.И.О. 

учителя-

наставника 

1.  Серёгин К.Р. 4 Английский язык Победитель 
Ерохина  

Алина Сергеевна 

2.  Егорова М.А. 5 Английский язык Победитель 
Столба Марина 

Алексеевна 

3.  Бобровская Т.Ю. 6 Английский язык Победитель 
Буялич Елена 

Борисовна 

4.  Гомер Я.Е. 6 Английский язык Победитель 
Гиренко Людмила 

Васильевна 

5.  Филимонова С.Д. 6 Английский язык Победитель 

Старостина 

Наталья 

Алексеевна 

6.  Аистов М.М. 4 Английский язык Призер 
Ерастова Татьяна 

Валерьевна 

7.  Зимина Э.К. 4 Английский язык Призер 
Матвеева Анна 

Николаевна 

8.  Пронин С.А. 4 Английский язык Призер 

Чиповская 

Екатерина 

Николаевна 

9.  Образцов Г.А. 4 Английский язык Призер 

Лукашенко 

Светлана 

Евгеньевна 

10.  Кузин А.А. 4 Английский язык Призер 
Куканова Наталья 

Владимировна 

11.  Пластинин Т.С. 4 Английский язык Призер 
Хилько Наталья 

Владимировна 

12.  Чулков Д.В. 4 Английский язык Призер 
Погосян Эльмира 

Маркевичевна 



13.  Мазурова С.А. 4 Английский язык Призер 

Тюрина 

Александра 

Юрьевна 

14.  Гребенщикова С.А. 4 Английский язык Призер 
Окорокова Анна 

Владимировна 

15.  Серов А.А. 4 Английский язык Призер 
Агеев Александр 

Петрович 

16.  Подсобляева А.Д. 4 Английский язык Призер 
Климова Ольга 

Николаевна 

17.  Пронин И.А. 4 Английский язык Призер 

Самошкина 

Елизавета 

Сергеевна 

18.  Левшин Т.Е. 5 Английский язык Призер 
Гордеева Ольга 

Игоревна 

19.  Кондратьева Э.В. 5 Английский язык Призер 

Стемпинь 

Екатерина 

Александровна 

20.  Петренко С.А. 5 Английский язык Призер 
Журавлева 

Марина Петровна 

21.  Звонарева Ю.Д. 5 Английский язык Призер 
Чернявская 

Наталия Юрьевна 

22.  Горбунова К.А. 5 Английский язык Призер 
Елисеева Ирина 

Владимировна 

23.  Тюхов Н.И. 5 Английский язык Призер 
Лутфуллина 

Ирина Юрьевна 

24.  Креслинь Е.Д. 5 Английский язык Призер 
Чипурина Мария 

Олеговна 

25.  Сидоркин Р.Д. 5 Английский язык Призер 
Пронькина Влада 

Вадимовна 

26.  Стельмах А.И. 5 Английский язык Призер 
Гладышева Юлия 

Александровна 

27.  Кондрашов В.Е. 5 Английский язык Призер 
Семененко Ирина 

Сергеевна 

28.  Лапина А.Д. 5 Английский язык Призер 
Пономарева Анна 

Сергеевна 

29.  Алампиев Р.А. 6 Английский язык Призер 

Королёва 

Кристина 

Юрьевна 

30.  Федяинова А.С. 6 Английский язык Призер 
Королёва Юлита 

Артуровна 



31.  Антюфеев И.Р. 6 Английский язык Призер 
Якушин Сергей 

Сергеевич 

32.  Маркин Н.А. 6 Английский язык Призер 
Тарасова Елена 

Ивановна 

33.  Халина М.Е. 6 Английский язык Призер 
Митькина Татьяна 

Михайловна 

34.  Смирнова А.А. 6 Английский язык Призер 
Куканова Наталья 

Владимировна 

35.  Долинин Д.И. 6 Английский язык Призер 
Садомова Марина 

Андреевна 

36.  Карасиков П.А. 6 Английский язык Призер 
Сергеева Елена 

Олеговна 

37.  Бортулева В.А. 6 Английский язык Призер 
Федотова Ирина 

Юрьевна 

38.  Лопастейская К.А. 6 Английский язык Призер 
Чистякова Ирина 

Валерьевна 

39.  Свиридов М.А. 6 Английский язык Призер 
Монастырских 

Елена Олеговна 

40.  Шатров Д.В. 6 Английский язык Призер 
Осипова Мария 

Михайловна 

41.  Посыпанова А.О. 5 Биология Победитель ------- 

42.  Пакалнис Д.Г. 6 Биология Победитель 

Максимова 

Татьяна 

Владимировна 

43.  Алексин Д.Г. 5 Биология Призёр 

Рачковская 

Наталия 

Николаевна 

44.  Кеушева Л.Д. 5 Биология Призёр 

Максимова 

Татьяна 

Владимировна 

45.  Дубоносова М.Р. 5 Биология Призёр 

Строкатенко 

Елена 

Александровна 

46.  Косухина С.Ю. 5 Биология Призёр 

Шестернева 

Валентина 

Васильевна 

47.  Головин А.К. 5 Биология Призёр 
Желткова Ольга 

Николаевна 

48.  Зуйков А.Ю. 5 Биология Призёр 
Иванова Инна 

Владимировна 



49.  Данильченко М.С. 5 Биология Призёр 
Анфимова Инна 

Павловна 

50.  Мещеряков П.Р. 5 Биология Призёр 
Полешенко Юлия 

Александровна 

51.  Минеев М.С. 6 Биология Призёр 
Корнева Татьяна 

Михайловна 

52.  Белоконь Д.Д. 6 Биология Призёр 
Асланзаде Эсмира 

Таблигаевна 

53.  Погорельцев Л.Б. 6 Биология Призёр 

Балабанова 

Татьяна 

Николаевна 

54.  Бобровская А.Ю. 6 Биология Призёр 

Соколова 

Валентина 

Викторовна 

55.  Аносова А.Д. 6 Биология Призёр 

Курганова 

Екатерина 

Сергеевна 

56.  Абушкина О.М. 6 Биология Призёр 

Строкатенко 

Елена 

Александровна 

57.  Зубанов А.С. 6 Биология Призёр 
Ахмедова Елена 

Александровна 

58.  Макешина А.М. 6 Биология Призёр 
Белова Ольга 

Дмитриевна 

59.  Щербаков Л.Д. 6 Биология Призёр 

Белякова 

Александра 

Анатольевна 

60.  Данилова К.М. 5 География Победитель 

Афанасьева 

Светлана 

Сергеевна 

61.  Аносова А.Д. 6 География 
Победитель 

 

Елагина 

Ольга 

Александровна 

62.  Дегтерев Д.Д. 5 География Призёр 

Григорьева 

Елизавета 

Викторовна 

63.  Зеленов П.Н. 5 География Призёр 

Люшакова  

Светлана 

Сергеевна 

64.  Аристов А.А. 5 География Призёр 
Ермилова Ольга 

Владимировна 



65.  Соловьев А.А. 5 География Призер 
Борозденкова 

Елена Николаевна 

66.  Ерофеева Е.А. 5 География Призер 
Левина Любовь 

Анатольевна 

67.  Авилушкин А.Л. 5 География Призер 
Овчарова Ольга 

Олеговна 

68.  Ярославкина В.С. 5 География Призер 
Похмельнова 

Юлия Эдуардовна 

69.  Соколов А.А. 5 География Призер 
Лесная Людмила 

Константиновна 

70.  Летушев Е.Д. 6 География Призер 

Манаенкова 

Марина 

Владимировна 

71.  Долинин Д.И. 6 География Призер 
Борозденкова 

Елена Николаевна 

72.  Мордовская П.М. 6 География Призер 
Костина Ольга 

Анатольевна 

73.  Боровков М.В. 6 География Призер 
Трещева Татьяна 

Валентиновна 

74.  Архипов Я.П. 6 География Призер 
Захарова Елена 

Алексеевна 

75.  Грачев Л.М. 6 География Призер 
Магомедова Инга 

Рамазановна 

76.  
Нефёдов И.Д. 

 
6 География Призер 

Паньшина Елена 

Александровна 

77.  Булгакова А.А. 5 Информатика Победитель 
Хоршева Светлана 

Николаевна 

78.  Соловьев А.А. 5 Информатика Победитель 
Ушничков Олег 

Александрович 

79.  Белоконь Д.Д. 6 Информатика Победитель 
Воробьева 

Наталья Юрьевна 

80.  Хохлов И.Н. 5 Информатика Призёр 
Гуторова Светлана 

Викторовна 

81.  Ланской К.Р. 5 Информатика Призёр 
Жукова Татьяна 

Анатольевна 

82.  Макеев М.А. 5 Информатика Призёр 
Углова Анастасия 

Павловна 

83.  Найденова Е.А. 6 Информатика Призёр 
Гладилин Алексей 

Александрович 



84.  Лопастейская К.А. 6 Информатика Призёр 
Кузьмина Юлия 

Сергеевна 

85.  Купцов М.В. 6 Информатика Призёр 
Жукова Татьяна 

Анатольевна 

86.  Цыбаева Т.С. 6 Информатика Призёр 
Рожкова Ирина 

Сергеевна 

87.  Ральянов  В.С. 2 Математика Победитель 

Переплётова 

Светлана 

Ивановна 

88.  Христич Д.Д. 3 Математика Победитель 

Негороженко 

Любовь 

Николаевна 

89.  Мальцев А.А. 4 Математика Победитель 
Платонова 

Наталья Сергеевна 

90.  Степанов А.С. 4 Математика Победитель 
Чернова Любовь 

Николаевна 

91.  Авилушкин А.Л. 5 Математика Победитель 
Архипова Венера 

Александровна 

92.  Гринков М.Р. 6 Математика Победитель 
Баранова Любовь 

Анатольевна 

93.  Бушин А.Н. 2 Математика Призёр 
Давыдова Наталья 

Юрьевна 

94.  Ефромеева  Д.А. 2 Математика Призёр 
Полякова Ирина 

Владимировна 

95.  Веселов Л.В. 2 Математика Призёр 
Буркова Анна 

Александровна 

96.  Иванов А.Д. 2 Математика Призёр 
Нечаева Елена 

Викторовна 

97.  Дубоносов И.Р. 2 Математика Призёр 
Болотских Елена 

Борисовна 

98.  Годунов А.Д. 2 Математика Призёр 
Кузнецова Ольга 

Алексеевна 

99.  Демин В.А. 2 Математика Призёр 

Мамонова 

Валентина 

Юрьевна 

100.  Золин Г.С. 2 Математика Призёр 
Карпова Людмила 

Николаевна 

101.  Хомутов В.О. 2 Математика Призёр 

Чернышова 

Татьяна 

Анатольевна 



102.  Шеленцова О.В. 2 Математика Призёр 

Старостина 

Оксана 

Евгеньевна 

103.  Борзова В.И. 2 Математика Призёр 
Смецкая Ольга 

Алексеевна 

104.  Васильева Ю.Е. 2 Математика Призёр 
Роман Анжелина 

Федоровна 

105.  Елатонцев  Е.Н. 2 Математика Призёр 

Самошенко 

Светлана 

Николаевна 

106.  Корчагин С.П. 2 Математика Призёр 
Гулимова Лариса 

Витальевна 

107.  Солодилова Д.К. 2 Математика Призёр 
Тимченко Наталья 

Владимировна 

108.  Ченцов И.И. 2 Математика Призёр 

Жаворонкова 

Светлана 

Анатольевна 

109.  Карпухин А.В. 3 Математика Призёр 
Барулина Дина 

Александровна 

110.  Мартынова В.В. 3 Математика Призёр 

Присяжная 

Людмила 

Владимировна 

111.  Тиора М.И. 3 Математика Призёр 
Дутка Виолетта 

Ярославовна 

112.  Амелина К.А. 3 Математика Призёр 

Шушарина 

Светлана 

Викторовна 

113.  Бубнов Т.Р. 3 Математика Призёр 
Казакова Наталья 

Владимировна 

114.  Лаврухин П.Г. 3 Математика Призёр 

Архипова 

Светлана 

Борисовна 

115.  Васильева А.С. 3 Математика Призёр 
Соколова Галина 

Ивановна 

116.  Савинкина И.К. 3 Математика Призёр 
Азбука Инна 

Николаевна 

117.  Хижняченко М.А. 3 Математика Призёр 

Емельянова 

Надежда              

Ивановна 



118.  Венедиктов М.Д. 3 Математика Призёр 
Левшина Гелена 

Владимировна 

119.  Старостина Д.А. 3 Математика Призёр 

Закуражнова 

Наталья 

Андреевна 

120.  Березкин А.Г. 4 Математика Призёр 
Семичева Ольга 

Игоревна 

121.  Степанов Я.М. 4 Математика Призёр 
Дорожкина Елена 

Алексеевна 

122.  Трусов М.С. 4 Математика Призёр 
Андреева Татьяна 

Павловна 

123.  Камазова И.В. 4 Математика Призёр 
Прошкина Татьяна 

Леонидовна 

124.  Власова С.А. 4 Математика Призёр 
Шерстнева Анна 

Алексеевна 

125.  Белов С.Е. 4 Математика Призёр 
Фролова Мария 

Анатольевна 

126.  Власов М.А. 4 Математика Призёр 

Михайлина 

Любовь 

Михайловна 

127.  Рулев М.В. 4 Математика Призёр 

Колупаева 

Светлана 

Владимировна 

128.  Скоков И.А. 4 Математика Призёр 

Нефедова 

Людмила 

Вячеславовна 

129.  Макеева К.А. 5 Математика Призёр 
Полякова Наталья 

Николаевна 

130.  Соловьев А.А. 5 Математика Призёр 

Стульникова 

Елена 

Владимировна 

131.  Веренцова А.Д. 5 Математика Призёр 
Галыгина Галина 

Викторовна 

132.  Золотарев Д.А. 5 Математика Призёр 
Шестова Светлана 

Владимировна 

133.  Долинин  П.П. 5 Математика Призёр 

Степанов 

Владимир 

Вячеславович 

134.  Сахаров Р.К. 5 Математика Призёр 
Шутова Елена 

Николаевна 



135.  Соколов И.А. 5 Математика Призёр 

Воробьева 

Светлана 

Алексеевна 

136.  Бобровский С.А. 5 Математика Призёр 
Цурикова Татьяна 

Николаевна 

137.  Хохлов И.Н. 5 Математика Призёр 

Гуторова 

Светлана 

Викторовна 

138.  Долинин Д.И. 6 Математика Призёр 

Сущинская 

Галина 

Александровна 

139.  Щербаков Л.Д. 6 Математика Призёр 
Сушков Николай 

Афанасьевич 

140.  Белоконь Д.Д. 6 Математика Призёр 
Воробьева 

Наталья Юрьевна 

141.  Денисова В.В. 6 Математика Призёр 

Минайкина 

Евгения 

Васильевна 

142.  Лопастейская К.А. 6 Математика Призёр 
Кузьмина Юлия 

Сергеевна 

143.  Фадеев И.А. 6 Математика Призёр 
Манохина Галина 

Александровна 

144.  Антипов К.С. 6 Математика Призёр 
Лихачёва Елена 

Анатольевна 

145.  Москалев А.Ю. 5 Музыка Победитель 
Глухова Елена 

Владимировна 

146.  Фирсанова Е.П. 5 Музыка Победитель 
Елизарова Мария 

Сергеевна 

147.  Очкина А.С. 6 Музыка Победитель 
Корнеева Ольга 

Викторовна 

148.  Пархоменко И.А. 5 Музыка Призёр 
Абрамова Татьяна 

Александровна 

149.  Макарова К.А. 5 Музыка Призёр 
Куренкова 

Надежда Юрьевна 

150.  Афонин А.С. 6 Музыка Призёр 
Елизарова Мария 

Сергеевна 

151.  Севостьянова К.А. 6 Музыка Призёр 
Глузская Алевтина 

Евгеньевна 

152.  Додонова А.А. 2 Русский язык Победитель 
Климова Любовь 

Олеговна 



153.  Кощеева В.А. 3 Русский язык Победитель 

Шульмейстер 

Елена 

Владимировна 

154.  Бурцева М.П. 4 Русский язык Победитель 
Цыплукова Елена 

Николаевна 

155.  Душанкина А.А. 4 Русский язык Победитель 
Псарева Ирина 

Викторовна 

156.  Семенова С.О. 5 Русский язык Победитель 
Быкова Татьяна 

Александровна 

157.  Федяинова А.С. 6 Русский язык Победитель 
Федотова Елена 

Юрьевна 

158.  Феклисова П.А. 2 Русский язык Призер 
Волкова Татьяна 

Викторовна 

159.  Конов Д.С. 2 Русский язык Призер 
Рыбкина Ирина 

Александровна 

160.  Долинина Г.П. 2 Русский язык Призер 
Шалимова Алина 

Геннадьевна 

161.  Силаева Т.С. 2 Русский язык Призер 

Савельева 

Анастасия 

Николаевна 

162.  Сенаторов А.А. 2 Русский язык Призер 
Стрыкова Оксана 

Владимировна 

163.  Чупятова С.А. 2 Русский язык Призер 

Решетникова 

Татьяна 

Анатольевна 

164.  Кругликова В.А. 2 Русский язык Призер 
Королева Татьяна 

Сергеевна 

165.  Панаргин Н.М. 2 Русский язык Призер 
Болотских Елена 

Борисовна 

166.  Горлов С.С. 2 Русский язык Призер 
Пироженко Елена 

Назировна 

167.  Анисенко А.А. 2 Русский язык Призер 
Кузнецова 

Людмила Львовна 

168.  Коптева А.М. 2 Русский язык Призер 
Кравченко Ирина 

Сергеевна 

169.  Марголин Я.Д. 2 Русский язык Призер 

Мамонова 

Валентина 

Юрьевна 

170.  Пошишолин А.О. 2 Русский язык Призер 
Баньковская Вера 

Михайловна 



171.  Судакова А.В. 2 Русский язык Призер 
Дрыкина Надежда 

Анатольевна 

172.  Тропин В.М. 2 Русский язык Призер 

Прохорова 

Надежда 

Алексеевна 

173.  Иванова А.Р. 3 Русский язык Призер 
Федотова Елена 

Евгеньевна 

174.  Акимов А.А. 3 Русский язык Призер 
Гурина Светлана 

Анатольевна 

175.  Амелина К.А. 3 Русский язык Призер 

Шушарина 

Светлана 

Викторовна 

176.  Агаповичева С.П. 3 Русский язык Призер 
Ильменская 

Ирина Федоровна 

177.  Бривина Д.И. 3 Русский язык Призер 

Емельянова 

Надежда 

Ивановна 

178.  Исаева Е.Р. 3 Русский язык Призер 
Таибова Мерзият 

Рахманбековна 

179.  Лазутенкова П.С. 3 Русский язык Призер 

Фетисова 

Кристина 

Андреевна 

180.  Гаврилова С.Н. 3 Русский язык Призер 
Мусатова Ольга 

Владимировна 

181.  Пашовкина А.А. 3 Русский язык Призер 
Никитяева Нина 

Николаевна 

182.  Юлдашев Д.Б. 3 Русский язык Призер 

Ляховская 

Наталья 

Игорьевна 

183.  Сысоев И.Н. 3 Русский язык Призер 

Хачатрян 

Анастасия 

Витяевна 

184.  Александрова М.С. 3 Русский язык Призер 
Красова Ольга 

Викторовна 

185.  Иванова В.А. 3 Русский язык Призер 

Присяжная 

Людмила 

Владимировна 

186.  Парфенова А.А. 4 Русский язык Призер 
Савина Ольга 

Евгеньевна 



187.  Камазова И.В. 4 Русский язык Призер 

Племяникова 

Татьяна 

Викторовна 

188.  Монастырских А.А. 4 Русский язык Призер 
Иванова Марина 

Владимировна 

189.  Парфенков А.В. 4 Русский язык Призер 
Позднова Оксана 

Николаевна 

190.  Федотова Е.А. 4 Русский язык Призер 
Андреева Татьяна 

Павловна 

191.  Бойко И.К. 4 Русский язык Призер 

Краюшкина 

Ирина 

Александровна 

192.  Самсонов Д.М. 4 Русский язык Призер 

Белоглазова 

Наталья 

Алексеевна 

193.  Гонтарук В.А. 4 Русский язык Призер 

Барковская 

Светлана 

Николаевна 

194.  Зайцева В.Д. 4 Русский язык Призер 
Голышева Марина 

Юрьевна 

195.  Панькина М.О. 4 Русский язык Призер 
Ситкова Галина 

Ивановна 

196.  Бруцев К.А. 4 Русский язык Призер 
Храповицкая 

Елена Сергеевна 

197.  Коцарь Е.В. 4 Русский язык Призер 
Гудкова Ирина 

Владимировна 

198.  Москалев А.Ю. 5 Русский язык Призёр 
Илюхина Ольга 

Владимировна 

199.  Соловьев А.А. 5 Русский язык Призёр 

Щербакова 

Светлана 

Михайловна 

200.  Золотарев Д.А. 5 Русский язык Призёр 
Колчевникова 

Марина Игоревна 

201.  Харькова А.Д. 5 Русский язык Призёр 

Демешко 

Светлана 

Леонидовна 

202.  Зудина М.М. 5 Русский язык Призёр 
Доева Анастасия 

Сергеевна 

203.  Чинарёв Е.А. 5 Русский язык Призёр 
Захарова Анна 

Игоревна 



204.  Егорова М.А. 5 Русский язык Призёр 
Старцева Наталия 

Михайловна 

205.  Янгулатова Е.И. 5 Русский язык Призёр 
Русакова Ольга 

Владимировна 

206.  Кудинова В.А. 5 Русский язык Призёр 
Кольцова Софья 

Сергеевна 

207.  Фадеева В.А. 5 Русский язык Призёр 
Котенко Елена 

Васильевна 

208.  Власова А.К. 5 Русский язык Призёр 
Антошина Ирина 

Викторовна 

209.  Рогачков С.С. 5 Русский язык Призёр 

Борисова 

Виктория 

Алексеевна 

210.  Сысоев А.Н. 6 Русский язык Призёр 
Ивлиева Тамара 

Анатольевна 

211.  Григораш В.В. 6 Русский язык Призёр 
Гостищева Алла 

Викторовна 

212.  Долинин Д.И. 6 Русский язык Призёр 

Щербакова 

Светлана 

Михайловна 

213.  Хоботова В.С. 6 Русский язык Призёр 
Быкова Татьяна 

Александровна 

214.  Агапова Ю.С. 6 Русский язык Призёр 
Эюбова Ирада 

Камалхан кызы 

215.  Бухонова А.В. 6 Русский язык Призёр 
Бородина Ольга 

Витальевна 

216.  Евдокимова П.С. 6 Русский язык Призёр 

Питиримова 

Ирина 

Александровна 

217.  Корсан Н.С. 6 Русский язык Призёр 
Сысоева Людмила 

Ивановна 

218.  Лопастейская К.А. 6 Русский язык Призёр 

Лактюхина 

Анастасия 

Владимировна 

219.  Кадий А.В. 5 Технология Победитель 
Платонова Елена 

Васильевна 

220.  Колесников А.А. 5 Технология Победитель 
Демкин Денис 

Валерьевич 

221.  Печникова Т.А. 6 Технология Победитель 
Платонова Елена 

Васильевна 



222.  Хлебников А.К. 6 Технология Победитель 
Никольский 

Михаил Сергеевич 

223.  Герасенко Д.С. 5 Технология Призер 
Лихачева Ирина 

Викторовна 

224.  Сидорова В.С. 5 Технология Призер 
Исаева Светлана 

Юрьевна 

225.  Фирсанова Е.П. 5 Технология Призер 

Козьменко 

Валентина 

Алексеевна 

226.  Панферова В.П. 5 Технология Призер 
Никитина Ирина 

Алексеевна 

227.  Орлихина А.Н. 5 Технология Призер 
Григорьева Галина 

Васильевна 

228.  Трофимов В.А. 5 Технология Призёр 
Никольский 

Михаил Сергеевич 

229.  Насыров А.Р. 5 Технология Призёр 

Скиданенко 

Александр 

Николаевич 

230.  Овчинников А.М. 5 Технология Призёр 
Морозова Юлия 

Алексеевна 

231.  Маркова К.Н. 6 Технология Призер 

Шеменева 

Светлана 

Николаевна 

232.  Ливенцева М.В. 6 Технология Призер 
Лихачева Ирина 

Викторовна 

233.  Ларина П.Я. 6 Технология Призер 
Ирьянова Оксана 

Вячеславовна 

234.  
Мушта К. 

(отчества нет) 
6 Технология Призер 

Павлова Елена 

Владимировна 

235.  Макарян Л.Г. 6 Технология Призер 
Исаева Светлана 

Юрьевна 

236.  Селезнев Л.Е. 6 Технология Призёр 
Сердюков Алексей 

Александрович 

237.  Погорельцев Л.Б. 6 Технология Призёр 
Елагина Людмила 

Ивановна 

238.  Клепиков М.А. 6 Технология Призёр 

Курбатов 

Святослав 

Игоревич 



239.  Тихонов И.А. 6 Технология Призёр 

Метелкин 

Александр 

Александрович 

240.  Карпухин А.К. 3 Окружающий мир Победитель 

Ефремова 

Людмила 

Раульевна 

241.  Гребенщикова С.А. 4 Окружающий мир Победитель 
Моисеева Ольга 

Викторовна 

242.  Лазутенкова П.С. 3 Окружающий мир Призёр 

Фетисова 

Кристина 

Андреевна 

243.  Володичева З.Р. 3 Окружающий мир Призёр 

Сергейчева 

Любовь 

Алексеевна 

244.  Иванова А.Р. 3 Окружающий мир Призёр 
Федотова Елена 

Евгеньевна 

245.  Мубаракшин Р.С. 3 Окружающий мир Призёр 
Самарина Евгения 

Игоревна 

246.  Чернакова У.А. 3 Окружающий мир Призёр 

Берекеля 

Валентина 

Константиновна 

247.  Свириденко А.С. 3 Окружающий мир Призёр 
Мартыненко 

Елена Николаевна 

248.  Барбышева У.П. 3 Окружающий мир Призёр 
Кравченко Елена 

Владимировна 

249.  Перемышлин М.Е. 3 Окружающий мир Призёр 
Никитяева Нина 

Николаевна 

250.  Семашкина Е.В. 3 Окружающий мир Призёр 
Звонарёва Любовь 

Владимировна 

251.  Борисова Е.А. 3 Окружающий мир Призёр 
Пшеняк Наталья 

Сергеевна 

252.  Кудрявцев Д.Д. 3 Окружающий мир Призёр 

Варфоломеева 

Людмила 

Ивановна 

253.  Черняк Л.И. 3 Окружающий мир Призёр 
Подгорная Алина 

Павловна 

254.  Климова З.О. 4 Окружающий мир Призёр 
Чернавина 

Любовь Игоревна 



255.  Смирнов К.А. 4 Окружающий мир Призёр 

Колупаева 

Светлана 

Владимировна 

256.  Омелькович А.Р. 4 Окружающий мир Призёр 
Преображенская 

Ирина Валерьевна 

257.  Пластинин Т.С. 4 Окружающий мир Призёр 

Коваленко 

Светлана 

Александровна 

258.  Нефедьев Д.А. 4 Окружающий мир Призёр 
Андреева Татьяна 

Павловна 

259.  Гамзатов Т.Э. 4 Окружающий мир Призёр 
Алексеева Лариса 

Васильевна 

260.  Душанкина А.А. 4 Окружающий мир Призёр 
Псарева Ирина 

Викторовна 

261.  Поляков Д.С. 4 Окружающий мир Призёр 
Зубкова Софья 

Николаевна 

262.  Шарков М.А. 4 Окружающий мир Призёр 
Шерстнева Анна 

Алексеевна 

263.  Еремеева В.И. 4 Окружающий мир Призёр 
Платонова 

Наталья Сергеевна 

264.  Копорулина А.А. 4 Окружающий мир Призёр 

Тихомирова 

Маргарита 

Петровна 

265.  Лисицына Г.С. 4 Окружающий мир Призёр 

Дубовенко 

Наталия 

Александровна 

266.  Николаева П.П. 4 Окружающий мир Призёр 
Филина Елена 

Михайловна 

267.  Сафонова А.Д. 4 Окружающий мир Призёр 

Пантеева 

Светлана 

Вячеславовна 

268.  Фурс  Р.Р. 4 Окружающий мир Призёр 

Евдокимова 

Лариса 

Викторовна 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу управления образования  

 администрации города Тулы  

от «13» марта 2023 г.  № 60-осн 

 

Состав предметных жюри муниципального этапа городской олимпиады 

младших школьников и обучающихся 5-6-х классов «Тулячок»  

в 2022-2023 учебном году 
 

№ 

п\п 
Ф.И.О. 

Образовательная 

организация 
Должность 

 

Чиповская Ирина 

Степановна, 

председатель жюри 
муниципального этапа 

городской олимпиады 

младших  школьников 

и обучающихся 5-6 

классов «Тулячок» 

Управление образования 

администрации города 

Тулы 

Главный 

специалист 

отдела развития 

образования 

1. Математика (2 - 4 классы) 

1.  Колупаева С.В. МБОУ ЦО № 15 
Сопредседатель 

жюри, учитель 

2.  Моисеева О.Б. МБОУ ЦО № 2 Учитель 

3.  Волкова И.В. МБОУ ЦО № 25 Учитель 

4.  Ефремова Н.М. МБОУ ЦО № 6 Учитель 

5.  Краюшкина И.А. МБОУ ЦО № 39 Учитель 

6.  Максимова Л.В. 
МБОУ «Гуманитарно-

математический лицей» 
Учитель 

7.  Масленникова Т.И. МБОУ ЦО № 9 Учитель 

8.  Мишина Е.И. МБОУ ЦО – гимназия № 11 Учитель 

9.  Перепелкина Ю.В. МБОУ ЦО № 5 Учитель 

10.  Переплётова С.И. МБОУ ЦО № 40 Учитель 

11.  Иванова М.В. 
МБОУ ЦО № 22 – Лицей 

искусств 
Учитель 

12.  Храповицкая Е.С. МБОУ ЦО № 13 Учитель 

13.  Евдокимова Т.Н. МБОУ ЦО № 31 Учитель 

2. Русский язык (2 - 4 классы) 

1.  Нечаева Е.В. 
МБОУ ЦО № 22 – Лицей 

искусств 

Сопредседатель 

жюри, учитель 

2.  Воробьёва О.А. МБОУ ЦО № 43 Учитель 

3.  Воронцова М.Н. 
МБОУ «Гуманитарно-

математический лицей» 
Учитель 

4.  Коротеева Е.А. МБОУ ЦО № 4 Учитель 

5.  Кочеткова Ю.Н. МБОУ ЦО № 36 Учитель 



№ 

п\п 
Ф.И.О. 

Образовательная 

организация 
Должность 

6.  Кузьмина С.П. МБОУ ЦО №  15 Учитель 

7.  Герасимова М.В. 
МБОУ ЦО № 22 – Лицей 

искусств 
Учитель 

8.  Мартыненко  Е.Н. МБОУ ЦО №  12 Учитель 

9.  Мишина С.В. МБОУ ЦО №  8 Учитель 

10.  Новикова А.Л. МБОУ ЦО №  5 Учитель 

11.  Сухорукова И.В. МБОУ ЦО № 20 Учитель 

12.  Чистякова Л. В. МБОУ ЦО №  21 Учитель 

13.  Евдокимова Е.А. МБОУ ЦО №  24 Учитель 

14.  Витищенко В.Н. МБОУ ЦО №  31 Учитель 

15.  Круглова Н.В. МБОУ ЦО - гимназия № 11 Учитель 

16.  Сизова Т.А. МБОУ ЦО №  25 Учитель 

3. Окружающий мир (3-4 классы) 

1.  Архипова С.Б. МБОУ ЦО № 2 
Сопредседатель 

жюри, учитель 

2.  Никитина Н.Н. МБОУ ЦО № 7 Учитель 

3.  Моисеева О.В. МБОУ ЦО № 2 Учитель 

4.  Шуркова М.Н. МБОУ ЦО № 4 Учитель 

5.  Шитова Т.А. МБОУ ЦО № 31 Учитель 

6.  Рыбина Е.А. МБОУ ЦО № 18 Учитель 

7.  Соколова Г.И. МБОУ ЦО № 20 Учитель 

8.  Тихонова Л.А. МБОУ ЦО № 25 Учитель 

9.  Засимова Д.С. МБОУ ЦО № 24 Учитель 

10.  Никитяева Н.Н МБОУ ЦО № 5 Учитель 

11.  Шульмейстер Е.В. 
МБОУ «Гуманитарно-

математический лицей» 
Учитель 

12.  Молчан Е.А. МБОУ ЦО № 51 Учитель 

13.  Корнаух В.Е. МБОУ ЦО – гимназия № 11 Учитель 

14.  Образцова А.Н. МБОУ ЦО № 10 Учитель 

4. Математика (5 - 6 классы) 

1.  Алехина И.В. МБОУ ЦО № 20 
Сопредседатель 

жюри, учитель 

2.  Гаврилина А.В. МБОУ ЦО № 45 Учитель 

3.  Козлова Т.Ю. МБОУ ЦО № 8 
Учитель, 

методист 

4.  Дёмина Н.В. МБОУ ЦО № 37 
Учитель, рук. 

ШМО 

5.  Пащенко М.В. МБОУ ЦО № 27 Учитель 

6.  Сорокина Е.В. МБОУ ЦО № 31 Учитель 

7.  Каширина Т.Н. МБОУ ЦО № 7 Учитель 

8.  Чечёткина М.С. МБОУ ЦО №  9 Учитель 



№ 

п\п 
Ф.И.О. 

Образовательная 

организация 
Должность 

9.  Сватковская Е.А. 
МБОУ ЦО № 22 – Лицей 

искусств 
Учитель 

10.  
Широкова А.С. 

 
МБОУ – лицей № 2 Учитель 

11.  Христич М.М. МБОУ ЦО – гимназия № 11 Учитель 

12.  Шепелёва Е.А. МБОУ ЦО № 25 Учитель 

5. Русский язык (5-6 классы) 

1.  Петешова Е. В. МБОУ ЦО № 24 
Сопредседатель 

жюри, учитель 

2.  Душка Г.И. МБОУ ЦО – гимназия № 1 Учитель 

3.  Александрова Т.С. МБОУ ЦО – гимназия № 11 Учитель 

4.  Свиридова Л.Е. МБОУ ЦО № 33 Учитель 

5.  Холина О.В. МБОУ ЦО № 36 Учитель 

6.  Михайлина Н.В. МБОУ ЦО № 9 Учитель 

7.  Инякин П.С. МБОУ ЦО № 31 Учитель 

8.  Бойко Ю.В. МБОУ ЦО № 8 Учитель 

9.  Шарыпина М.И. МБОУ ЦО № 4 Учитель 

10.  Матюшина Е.В. МБОУ ЦО № 20 Учитель 

6. География (5-6 класс) 

1.  Пацукова Л.В. МБОУ ЦО № 20 

Сопредседатель 

жюри, учитель, 

зам. директора 

по УВР 

2.  Магомедова И.Р. МБОУ ЦО № 36 Учитель 

3.  Хабарова И.С. МБОУ ЦО № 31 Учитель 

4.  Лесная Л.К. МБОУ ЦО № 25 Учитель 

5.  Харитонова Ю.В. 
МБОУ ЦО № 22 – Лицей 

искусств 
Учитель 

6.  Ефимова О.П. МБОУ ЦО № 6 Учитель 

7.  Скворцова Е.А. 
МБОУ «Гуманитарно-

математический лицей» 
Учитель 

8.  Вячина Д.А. МБОУ ЦО № 8 Учитель 

9.  Костина О.А. МБОУ ЦО № 58 Учитель 

10.  Фомина Г.С. МБОУ ЦО № 52 Учитель 

11.  Дрёмова Т.А. МБОУ ЦО № 5 Учитель 

12.  Гольцева Е.В. МБОУ ЦО № 16 Учитель 

13.  Елагина О.А. МБОУ ЦО – гимназия № 11 Учитель 

14.  Паньшина Е.А. МБОУ ЦО № 7 Учитель 

7. Английский язык (4-6 классы) 

1.  Колоскова Т.Р. МБОУ ЦО – гимназия № 11 

Сопредседатель 

жюри, учитель, 

зам. директора 



№ 

п\п 
Ф.И.О. 

Образовательная 

организация 
Должность 

по 

инновационно-

методической 

работе 

2.  Абумичева Т.В. МБОУ ЦО № 6 Учитель 

3.  Белолипецкая Е.А. МБОУ ЦО № 7 Учитель 

4.  Гиренко Л.В. МБОУ ЦО – гимназия № 11 Учитель 

5.  Гордеева О.И. МБОУ ЦО № 4 Учитель 

6.  Семочкина Т.А. МБОУ ЦО № 25 Учитель 

7.  Семушкина Е.Н. 
МБОУ «Гуманитарно-

математический лицей» 
Учитель 

8.  Леош0ина С.В. МБОУ ЦО № 7 Учитель 

9.  Селенко С.И. МБОУ ЦО № 36 Учитель 

10.  Чиповская Е.Н. МБОУ ЦО № 20 Учитель 

11.  Лебедушкина О.Ю. МБОУ ЦО № 40 Учитель 

12.  Садомова М.А. МБОУ ЦО – гимназия № 1 Учитель 

13.  Колкова Е.Г. Лицей № 2 Учитель 

14.  Навоян Н.Е. МБОУ ЦО №31 Учитель 

8.Музыка (5-6 классы) 

1.  Корнеева О.В. МБОУ ЦО № 21 
Сопредседатель, 

учитель 

2.  Наталевич И.Э. 
МБОУ ЦО № 58 

«Поколение будущего» 
Учитель 

3.  Якушина М.Р. 
МБОУ ЦО № 22 – Лицей 

искусств 
Учитель 

4.  Сидорова С.В. МБОУ ЦО № 7 Учитель 

5.  Холина Е.Д. МБОУ ЦО № 44 Учитель 

6.  Хромова Н.Е. МБОУ ЦО № 3 Учитель 

7.  Наталевич С.М. МБОУ ЦО № 15 Учитель 

8.  Несина И.В. МБОУ ЦО № 5 Учитель 

9.  Бушина Л.В. МБОУ ЦО № 6 Учитель 

10.  Будагян И.Р. ЧОУ ХГ Учитель 

11.  Глузская А.Е. МБОУ ЦО № 45 Учитель 

12.  Петрова Р.В. МБОУ ЦО № 25 Учитель 

9. Технология (девочки) 5-6 класс 

1.  Лихачёва И.В. МБОУ ЦО № 34 
Сопредседатель, 

учитель 

2.  Исаева С.Ю. МБОУ ЦО № 15 Учитель 

3.  Платонова Е.В. МБОУ МУК города Тулы Учитель 

4.  Агеева Ю.В. МБОУ ЦО № 7 Учитель 

5.  Климова И.В. МБОУ ЦО № 25 Учитель 

6.  Белова Е.О. МБОУ ЦО № 39 Учитель 



№ 

п\п 
Ф.И.О. 

Образовательная 

организация 
Должность 

7.  Павлова Е.В. МБОУ ЦО № 4 Учитель 

8.  Брыкова Е.В. МБОУ ЦО № 6 Учитель 

9.  Кудлай О.Л. МБОУ ЦО № 26 Учитель 

10.  Самонина В.А. МБОУ ЦО № 19 Учитель 

11.  Устина О.В. МБОУ ЦО № 40 Учитель 

12.  Бирюкова Е.А. МБОУ ЦО № 23 Учитель 

13.  Тамарчук Т.А. МБОУ ЦО № 8 Учитель 

14.  Бобылёва М.И. МБОУ ЦО № 34 Учитель 

10. Технология (мальчики) 5-6 класс 

1.  Анашкина Л.Ю. МБОУ МУК города Тулы 

Сопредседатель, 

Заместитель 

директора по 

ПР 

2.  Ситникова О.Е. МБОУ МУК города Тулы Учитель 

3.  Метёлкин А.А. МБОУ ЦО № 25 Учитель 

4.  Демкин Д.В. МБОУ ЦО № 7 Учитель 

5.  Шульга С.В. МБОУ ЦО № 6 Учитель 

6.  Битков А.Д. МБОУ ЦО № 58 Учитель 

7.  Наталевич В.В. МБОУ ЦО № 21 Учитель 

8.  Скиданенко А.Н. МБОУ ЦО № 16 Учитель 

9.  Никольский М.С. МБОУ ЦО № 27 Учитель 

10.  Галкин В.Л. МБОУ ЦО № 31 Учитель 

11.  Раев А.А. МБОУ ЦО № 2 Учитель 

11.Информатика (логические задачи) 

1.  Титова Г.Ю. МБОУ ЦО № 34 Сопредседатель 

2.  Полякова Н.Н. МАОУ Лицей № 1 учитель 

3.  Трусова З.А. МБОУ ЦО № 7 
Учитель 

информатики 

4.  Воробьева С.А. МБОУ ЦО № 33 

Учитель 

информатики и 

математики 

5.  Коновалова К.И. МБОУ ЦО № 44 
Учитель 

информатики 

6.  Воробьёва Н.Ю. МБОУ ЦО № 2 
Учитель 

математики 

7.  Соболева Ю.А. Лицей 2 
Учитель 

информатики 

8.  Ачарадзе Е.В. МБОУ ЦО -Гимназия № 1 
Учитель 

информатики 

9.  Филатова Н.В. 
МБОУ ЦО № 58 

«Поколение будущего» 

Учитель 

информатики 



№ 

п\п 
Ф.И.О. 

Образовательная 

организация 
Должность 

10.  Агафонова Ж.Г. МБОУ ЦО № 40 
Учитель 

информатики 

11.  Пафелина Э.А. МБОУ ЦО № 45 

Учитель 

начальных 

классов 

12.Биология 

1.  Фадеева Ю.И. МБОУ ЦО № 38 
Сопредседатель 

жюри, учитель 

2.  Ястребова С.В. МБОУ ЦО № 38 
Учитель 

биологии 

3.  Алещева И.С. МБОУ ЦО № 5 
Учитель 

биологии 

4.  Мастерова О.А. МБОУ ЦО № 31 
Учитель 

биологии 

5.  Баранова А.В. МБОУ ЦО № 50 
Учитель 

биологии 

6.  Дериглазова О.В. МБОУ ЦО № 8 
Учитель 

биологии 

7.  Тронин В.В. МБОУ ЦО № 39 
Учитель 

биологии 

8.  Овчарова О.О. 
МБОУ «Гуманитарно-

математический лицей» 

Учитель 

биологии 

9.  Кибец Т.Е. МБОУ ЦО № 45 
Учитель 

биологии 

10.  Прохорова Ю.М. МБОУ ЦО № 14 
Учитель 

биологии 

11.  Степанова Е.А. МБОУ ЦО № 28 
Учитель 

биологии 

12.  Балабанова Т.Н. МБОУ ЦО № 43 
Учитель 

биологии 

13.  Корнева Т.М. 
МБОУ ЦО № 58 

«Поколение будущего» 

Учитель 

биологии 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу управления образования  

 администрации города Тулы  

от «13» марта 2023 г. № 60-осн 

 

Список  

руководителей и сотрудников образовательных организаций,  

подведомственных управлению образования администрации города Тулы, 

ответственных за проведение муниципального этапа городской олимпиады  

младших школьников и обучающихся 5-6-х классов «Тулячок»  

в 2022-2023 учебном году  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

ФИО руководителя 

образовательной 

организации 

ФИО ответственного 

сотрудника 

1 МБОУ «Центр образования № 38» 
Максимова Татьяна 

Владимировна 

Соболева Мария 

Алексеевна 

2 МБОУ «Центр образования № 20» 
Матвиевский Андрей 

Александрович 

Пацукова Лариса 

Васильевна 

3 
МБОУ «Центр образования № 22 – 

Лицей искусств» 

Зубарев Александр 

Викторович 

Безрукавая Валентина 

Анатольевна 

4 МБОУ «Центр образования № 24» 
Шестак Ольга 

Владимировна 
Семина Елена Юрьевна 

5 

МБОУ «Центр образования № 34 

имени Героя Советского Союза 

Николая Дмитриевича Захарова» 

Лазарева Людмила 

Викторовна 

Шкляева Ольга 

Александровна 

6 
МБОУ «Межшкольный учебный 

комбинат города Тулы» 

Лерер Олег 

Альфредович 

Анашкина Лидия 

Юрьевна 

7 МБОУ «Центр образования № 15» Ковех Ольга Николаевна 
Корнеева Татьяна 

Владимировна 

8 МБОУ «Центр образования № 21» 
Бордашова Анжелика 

Владиславовна 

Долгих Александра 

Николаевна 

9 
МБОУ «Центр образования – 

гимназия № 11» 

Филина Олеся 

Николаевна 

Колоскова Татьяна 

Рудольфовна 

10 

МБОУ «Центр образования № 2 

имени Героя Советского Союза 

Олега Петровича Матвеева» 

Гольдарб Ольга 

Леонидовна 

Окорокова Анна 

Владимировна 



Приложение № 5 

к приказу управления образования  

 администрации города Тулы  

от «13» марта 2023 г. № 60-осн 

 

 

Список  

сопредседателей предметных жюри,  

муниципального этапа городской олимпиады  

младших школьников и обучающихся 5-6-х классов «Тулячок»  

в 2022-2023 учебном году  
 

№ 

п/п 
ФИО Предмет Место работы Должность 

1.  

 

Чиповская 

Ирина 

Степановна 

Председатель 

жюри 

муниципальн

ого этапа 

городской 

олимпиады 

младших 

школьников и 

обучающихся 

5-6 классов 

«Тулячок» 

2022-2023 

учебного года 

Управление 

образования 

администрации 

города Тулы 

Главный специалист 

отдела развития 

образования 

управления 

образования 

администрации города 

Тулы 

2.  

Колоскова 

Татьяна 

Рудольфовна 

Английский 

язык 

4-6 классы 

МБОУ ЦО – 

гимназия № 11 

Заместитель директора 

по 

инновационной работе 

3.  

Колупаева 

Светлана 

Владимировна 

Математика 

2-4 классы 
МБОУ ЦО № 15 

Учитель начальных 

классов 

4.  
Нечаева Елена 

Викторовна 

Русский язык 

2-4 классы 

МБОУ ЦО № 22 – 

Лицей искусств 

Учитель начальных 

классов 

 

5.  

Архипова 

Светлана 

Борисовна 

Окружающий 

мир 

3-4 классы 

МБОУ ЦО № 2 
Учитель начальных 

классов 

6.  
Алёхина Ирина 

Владимировна 

Математика 

5-6 классы 
МБОУ ЦО № 20 Учитель математики 

7.  

Петешова 

Елена 

Викторовна 

Русский язык 

5-6 классы 
МБОУ ЦО № 24 

Учитель русского языка 

и литературы 



8.  

Пацукова 

Лариса 

Васильевна 

География 

5-6 классы 
МБОУ ЦО № 20 

Заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе, 

учитель географии 

9.  
Корнеева Ольга 

Викторова 

Музыка 5-6 

классы 
МБОУ ЦО № 21 Учитель музыки 

10.  

Лихачёва 

Ирина 

Викторовна 

Технология 

(девочки) 

5-6 класс 

МБОУ ЦО № 34 Учитель технологии 

11.  
Анашкина 

Лидия Юрьевна 

Технология 

(мальчики) 

5-6 класс 

МБОУ МУК 

города Тулы 

Заместитель директора 

по учебно-

производственной 

работе 

12.  
Титова Галина 

Юрьевна 

Информатика. 

Логические 

задачи 5-6 

классы 

МБОУ ЦО № 34 Учитель информатики 

13.  
Фадеева Юлия 

Игоревна 

Биология 5-6 

классы 
МБОУ ЦО № 38 Учитель биологии 

 


